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F 
ondée en 1984 comme usine de production des compo-

sants techniques en caoutchouc, caoutchouc-métal, au 

cours des années elle a su conquérir un rôle important sur 

la scène industrielle nationale et internationale dans la 

production et commercialisation de produits en caoutchouc et plas-

tique.  

E 
tude du projet et design des composants technique sur spécification 

technique du client sont enfin réalisés sur la base de dessin ou d’échan-

tillonnage. Dans le but de garantir au client la solution de chaque  exi-

gence spécifique MAR-GOM grâce  à son konw-how et a sa versatilité est 

à mesure d’étudier, dessiner et réaliser des composants technique ad hoc. 

R 
éalisation des  moulages pour produits en plastique et caoutchouc. Aux 
moyen des technologies les plus modernes nous sommes à mesure de pro-
duire moules de formes diverses et complexes avec la garantie d’une haute 
qualité et de rapidité d’exécution. 

Notre expérience nous permet d’étudier et réaliser des moule de grandes ou petites 
dimensions avec des systèmes de moulage différents tel quels: INJECTION, COMPRES-
SION, TRANSFER. 

Q ualité ISO 9001:2008 : se compose de toutes les activités qui con-
tribuent à l’étude en détail de tous les procès de production, à 
l’analyse des standards tout en prévoyant tout écart possible. Le 
but ultime  est d’obtenir la CONFIANCE de nos clients comme con-
séquence de leur pleine satisfaction. 

A cet effet MAR-GOM suit toute les prestations du système: design, dévelop-
pement des produits, service de vente, service de logistique jusqu’aux choix 
stratégiques. 

N 
otre atelier de production pour le moulage par injection et compres-

sion  est composé de presses de tonnage divers à fin de garantir effi-

cacité et réalisation des composants produits.  

La Société 
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COLLIERS DE SERRAGE 
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Caractéristiques : Colliers de serrage sur bande pleine avec bords arrondis pour éVisr des dommages au tuyauteries. : La conformation de son boitier porte-vis 

garantit une distribution uniforme de la force radiale. Sur la bande est clairement imprimé le Matériau avec lequel le collier de serrage est produit et la gamme 

de serrage. 

Matériau: W1,W2,W3,W4,W5.  

Sur demande: Diamètres plus grands 

Application: Production de véhicules à  2 et  4 roux, véhicules spéciaux, machines agricoles, bateaux, constructions et applications industrielles en général. 

 

Colliers de serrage à vis sans fin DIN 3017 - BANDE 9 mm  

Tournevis  flexible  

 W1 W2 W3 W4 W5 

Vis Phillips SW 7 

• •    

Vis entai tournevis SW 7 

  • • • 

Bande lisse 

•     

Bande imprimée 

 • • • • 
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Colliers de serrage à vis sans fin DIN 3017 - BANDE 9 mm  

Référence  produit 
Gamme 

Ø 
 

Couple de 

serrage W1 W2 W3 W4 W5 

     mm Nb de Nm 

F.100.001.1936 - - - - 8-12 100 2.5 

- F.100.025.1936 F.100.048.1936 - - 8-16 100 

3  

F.100.003.1936 - - F.100.072.1936 F.100.095.1936 10-16 100 

F.100.004.1936 - - - - 12-18 100 

- F.100.028.1936 F.100.051.1936 F.100.074.1936 F.100.097.1936 12-20 100 

F.100.006.1936 F.100.029.1936 F.100.052.1936 F.100.075.1936 F.100.098.1936 12-22 100 

F.100.007.1936 F.100.030.1936 F.100.053.1936 F.100.076.1936 F.100.099.1936 16-27 100 

F.100.008.1936 F.100.031.1936 F.100.054.1936 F.100.077.1936 F.100.100.1936 20-32 100 

F.100.009.1936 F.100.032.1936 F.100.055.1936 F.100.078.1936 F.100.101.1936 23-35 100 

F.100.010.1936 F.100.033.1936 F.100.056.1936 F.100.079.1936 F.100.102.1936 25-40 100 

F.100.011.1936 F.100.034.1936 F.100.057.1936 F.100.080.1936 F.100.103.1936 30-45 100 

F.100.012.1936 F.100.035.1936 F.100.058.1936 F.100.081.1936 F.100.104.1936 35-50 50 

F.100.013.1936 F.100.036.1936 F.100.059.1936 F.100.082.1936 F.100.105.1936 40-60 50 

F.100.014.1936 F.100.037.1936 F.100.060.1936 F.100.083.1936 F.100.106.1936 50-70 50 

F.100.015.1936 F.100.038.1936 F.100.061.1936 F.100.084.1936 F.100.107.1936 60-80 25 

F.100.016.1936 F.100.039.1936 F.100.062.1936 F.100.085.1936 F.100.108.1936 70-90 25 

F.100.017.1936 F.100.040.1936 F.100.063.1936 F.100.086.1936 F.100.109.1936 80-100 25 

F.100.018.1936 F.100.041.1936 F.100.064.1936 F.100.087.1936 F.100.110.1936 90-110 25 

F.100.019.1936 F.100.042.1936 F.100.065.1936 F.100.088.1936 F.100.111.1936 100-120 en vrac 

F.100.020.1936 F.100.043.1936 - F.100.089.1936 F.100.112.1936 110-130 en vrac 

F.100.021.1936 F.100.044.1936 - F.100.090.1936 F.100.113.1936 120-140 en vrac 

F.100.022.1936 F.100.045.1936 - F.100.091.1936 F.100.114.1936 130-150 en vrac 

F.100.023.1936 F.100.046.1936 - F.100.092.1936 F.100.115.1936 140-160 en vrac 

TYPE MATERIAUX 

W1 Tous les composants en acier au carbone galvanisé sans Chrome VI 

W2 
Bande et boitier en acier inox  1.4016/AISI 430  

Vis en acier au carbone galvanisé sans Chrome VI 

W3 Tous les composants en acier inox 1.4016/AISI 430. 

W4 Tous les composants en acier inox 1.4301/AISI 304.  

W5 Tous les composants en acier inox 1.4401/AISI 316.  
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Colliers de serrage à vis sans fin DIN 3017 - BANDE 12 mm 
Caractéristiques Colliers de serrage sur bande pleine avec bords arrondis pour éVisr des dommages au tuyauteries. : La conformation de son boitier porte-vis 

garantit une distribution uniforme de la force radiale. Sur la bande est clairement imprimé le Matériau avec lequel le collier de serrage est produit et la gamme 

de serrage. 

Matériau: W1,W2,W3,W4,W5.  

Sur demande: Diamètres plus grands 

Application: Production de véhicules à  2 et  4 roux, véhicules spéciaux, machines agricoles, bateaux, constructions et applications industrielles en général. 

 W1 W2 W3 W4 W5 

Vis Phillips SW 7 

• •    

Vis entai tournevisSW 7 

  • • • 

Bande lisse 

• • •   

Bande imprimée 

   • • 

Tournevis  flexible  
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Référence   
Gamme 

Ø 
 

Couple de 

serrage W1 W2 W3 W4 W5 

     mm 
Nb de 

pièces 
Nm 

F.100.116.1936 F.100.145.1936 F.100.174.1936 F.100.203.1936 F.100.232.1936 16-27 50 

5 

F.100.117.1936 F.100.146.1936 F.100.175.1936 F.100.204.1936 F.100.233.1936 20-32 50 

- - - F.100.205.1936 F.100.234.1936 23-35 50 

F.100.119.1936 F.100.148.1936 F.100.177.1936 F.100.206.1936 F.100.235.1936 25-40 50 

F.100.120.1936 F.100.149.1936 F.100.178.1936 F.100.207.1936 F.100.236.1936 30-45 50 

F.100.121.1936 F.100.150.1936 F.100.179.1936 F.100.208.1936 F.100.237.1936 35-50 50 

F.100.122.1936 F.100.151.1936 F.100.180.1936 F.100.209.1936 F.100.238.1936 40-60 25 

F.100.123.1936 F.100.152.1936 F.100.181.1936 F.100.210.1936 F.100.239.1936 50-70 25 

F.100.124.1936 F.100.153.1936 F.100.182.1936 F.100.211.1936 F.100.240.1936 60-80 25 

F.100.125.1936 F.100.154.1936 F.100.183.1936 F.100.212.1936 F.100.241.1936 70-90 25 

F.100.126.1936 F.100.155.1936 F.100.184.1936 F.100.213.1936 F.100.242.1936 80-100 en vrac 

F.100.127.1936 F.100.156.1936 F.100.185.1936 F.100.214.1936 F.100.243.1936 90-110 en vrac 

F.100.128.1936 F.100.157.1936 F.100.186.1936 F.100.215.1936 F.100.244.1936 100-120 en vrac 

F.100.129.1936 F.100.158.1936 F.100.187.1936 F.100.216.1936 F.100.245.1936 110-130 en vrac 

F.100.130.1936 F.100.159.1936 F.100.188.1936 F.100.217.1936 F.100.246.1936 120-140 en vrac 

F.100.131.1936 F.100.160.1936 F.100.189.1936 F.100.218.1936 F.100.247.1936 130-150 en vrac 

F.100.132.1936 F.100.161.1936 F.100.190.1936 F.100.219.1936 F.100.248.1936 140-160 en vrac 

F.100.133.1936 F.100.162.1936 F.100.191.1936 F.100.220.1936 F.100.249.1936 150-170 en vrac 

F.100.134.1936 F.100.163.1936 F.100.192.1936 F.100.221.1936 F.100.250.1936 160-180 en vrac 

F.100.135.1936 - F.100.193.1936 F.100.222.1936 F.100.251.1936 170-190 en vrac 

F.100.136.1936 - F.100.194.1936 F.100.223.1936 F.100.252.1936 180-200 en vrac 

F.100.137.1936 - F.100.195.1936 F.100.224.1936 F.100.253.1936 190-210 en vrac 

F.100.138.1936 - - - - 200-220 en vrac 

F.100.139.1936 - - - - 210-230 en vrac 

F.100.140.1936 - - - - 220-240 en vrac 

F.100.141.1936 - - - - 230-250 en vrac 

F.100.142.1936 - - - - 240-260 en vrac 

F.100.143.1936 - - - - 250-270 en vrac 

F.100.144.1936 - - - - 260-280 en vrac 

Colliers de serrage à vis sans fin DIN 3017 - BANDE 12 mm  

TYPE MATÉRIAU 

W1 Tous les composants en acier au carbone galvanisé sans Chrome VI. 

W2 
Bande et boitier en acier inox 1.4016/AISI 430.  

Vis en acier au carbone galvanisé sans Chrome VI. 

W3 Tous les composants en acier inox 1.4016/AISI 430. 

W4 Tous les composants en acier inox 1.4301/AISI 304.  

W5 Tous les composants en acier inox 1.4401/AISI 316.  
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Colliers à vis sans fin avec secteur de compensation - BANDE 9 et 12 mm   
Caractéristiques Collier produit pour solutionner le problème de la dilatation ou une réduction des manchons à cause de la variation de température. Grace à 

son secteur élastique monté sur la bande lui permet de compenser ces variations tout en garantissant  len Tenue constante de la couple de montage utilisée.       

Matériau: W3.  

. 

 

Référence    
Gamme 

Ø 
 

Largeur 

bande 

W3 mm Nb de pièces mm 

F.100.261.1936 8-16 100 

9 

F.100.262.1936 12-22 100 

F.100.263.1936 16-27 100 

F.100.264.1936 20-32 100 

F.100.265.1936 25-40 100 

F.100.266.1936 32-50 50 

F.100.267.1936 40-60 50 

F.100.268.1936 50-70 25 

F.100.269.1936 60-80 25 

F.100.270.1936 70-90 25 

F.100.271.1936 16-27 50 

12 

F.100.272.1936 23-35 50 

F.100.273.1936 30-45 50 

F.100.274.1936 35-50 50 

F.100.275.1936 40-60 25 

F.100.276.1936 50-70 25 

F.100.277.1936 60-80 25 

F.100.278.1936 70-90 25 

F.100.279.1936 80-100 20 

F.100.280.1936 90-110 20 

F.100.281.1936 110-130 20 

Bande boitier et Vis: AISI 430 

Secteur élastique AISI 304 

TYPE MATÉRIAU 

W3 Tous les composants en acier inox 1.4016/AISI 430. 
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Colliers de serrage à vis sans fin DIN 3017 - BANDE 5 mm  

Caractéristiques Colliers conseillé pour des tuyaux de petites dimensions et où on doit utiliser un collier souple et de dimensions réduites. Conseillés pour des 

applications avec une couple di serrage réduite. 

Matériau: W2B avec vis et  boitier en acier au carbone électro-zingué et bande en acier inox SS2320/AISI 430. 

. 

TYPE MATÉRIAU 

W2B 
Bande en acier inox 1.4016/AISI 430. 

Boitier et Vis en acier au carbone galvanisé sans Chrome VI. 

Référence    
Gamme 

Ø 
 

Couple 

serrage 

W2B mm Nb de pièces Nm 

F.100.282.1936 7-11 100 

1.5 F.100.283.1936 9-14 100 

F.100.284.1936 10-19 100 

Colliers de serrage à vis sans fin DIN 3017 - BANDE 7.5 mm   

Caractéristiques La gamme des colliers comprend la version avec bande de  7,5 mm, conseillé pour toutes les applications où on prévoit tuyaux de petites 

dimensions et où on doit utiliser un collier souple et de petites dimensions. 

Matériau: W2.  

TYPE MATÉRIAU 

W2 
Bande et boitier en acier inox 1.4016/AISI 430.  

Vis en acier au carbone galvanisé sans Chrome VI. 

Référence    
Gamme 

Ø 
 

Couple 

serrage  

conseillé 

W2 mm Nb de pièces Nm 

F.100.285.1936 8-12 100 

2.5 F.100.286.1936 10-16 100 

F.100.287.1936 12-18 100 

Vis hexagonale clé 6 mm 
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Colliers à vis pour applications légères DIN 3017 - BANDE 9 mm  

Caractéristiques Les colliers sont conseillés pour 

tuyaux en caoutchouc ou PVC et pour toutes applica-

tions qui n’exigent pas une haute couple de serrage. 

Matériau: W1, W4. 

Sur demande: Diamètres jusqu’à 120 mm.  

Référence     
Gamme 

Ø 
 

Couple 

serrage 

conseillé 

W1 W4 mm Nb de pièces Nm 

F.100.288.1936 F.100.302.1936 6.5-7.5 150 

1.5  

F.100.289.1936 F.100.303.1936 7.5-8.5 150 

F.100.290.1936 F.100.304.1936 8.5-9.5 150 

F.100.291.1936 F.100.305.1936 9.5-11 150 

F.100.292.1936 F.100.306.1936 10.5-12 150 

F.100.293.1936 F.100.307.1936 11.5-13 150 

F.100.294.1936 F.100.308.1936 12.5-14 150 

F.100.295.1936 F.100.309.1936 13.5-15 150 

F.100.296.1936 F.100.310.1936 14.5-16 150 

F.100.297.1936 F.100.311.1936 15-17 150 

F.100.298.1936 F.100.312.1936 16-18 150 

F.100.299.1936 F.100.313.1936 17-19 150 

F.100.300.1936 F.100.314.1936 18-20 150 

F.100.301.1936 F.100.315.1936 19-21 150 

TYPE MATÉRIAU 

W1 Tous les composants en acier au carbone galvanisé sans Chrome VI. 

W4 Tous les composants en acier inox 1.4301/AISI 304.  

Colliers à vis pour applications non lourdes DIN 3017 - BANDE 9 mm  

Caractéristiques: Colliers de serrage à monter sur 

diamètres fixes. Ils sont conseillés pour applications 

légères et en particulier pour fermer les tuyaux carbu-

rants.  

Matériau: W1. 

Sur demande: Diamètres jusqu’à 120 mm.  

 Vis hexagonale clé de 7 mm 

 Vis hexagonale clé 7 mm 

Référence     
Gamme 

Ø 
 

W1 mm Nb de pièces 

F.100.316.1936 6-8 100 

F.100.317.1936 7-9 100 

F.100.318.1936 8-10 100 

F.100.319.1936 9-11 100 

F.100.320.1936 10-12 100 

F.100.321.1936 11-13 100 

F.100.322.1936 12-14 100 

F.100.323.1936 13-15 100 

F.100.324.1936 14-16 100 

F.100.325.1936 15-17 100 

F.100.326.1936 16-18 100 

F.100.327.1936 17-19 100 

F.100.328.1936 19-21 100 

TYPE MATÉRIAU 

W1 Tous les composants en acier au carbone galvanisé sans Chrome VI. 
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Colliers de serrage à vis sans fin STANDARD SAE - BANDE 15.8 et 14.3mm   

Caractéristiques:  Colliers utilisés pour des tuyaux qui, à cause des variations de températures, d’ambiance ou de procès, peuvent être sujet à phénomènes 

d’augmentation ou réduction du diamètre avec conséquente  perte de fluides. Grace à la série de ressorts à tasse dont elles sont équipées, ces types de col-

liers, contrairement aux normaux colliers de serrage, sont en mesure de résister à ce phénomène par compensation dynamique les variations de diamètre des 

tuyaux. 

Matériau: W4* Vis galvanisée 

Sur demande: version complètement in acciaio inox AISI 304 (W4). 

Référence     
Gamme 

Ø 
 

Couple  

serrage 

conseillé 

Largeur 

 

W4* mm Nb de pièces Nm mm 

F.100.329.1936 23-45 50 

12 15.8 

F.100.330.1936 32-54 50 

F.100.331.1936 45-67 50 

F.100.332.1936 57-79 50 

F.100.333.1936 70-92 50 

F.100.334.1936 83-105 50 

F.100.335.1936 95-118 50 

F.100.336.1936 108-130 50 

F.100.337.1936 121-143 50 

F.100.338.1936 133-156 25 

F.100.339.1936 146-168 25 

F.100.340.1936 159-181 25 

F.100.341.1936 172-194 25 

F.100.342.1936 184-206 25 

F.100.343.1936 197-219 25 

F.100.344.1936 210-232 25 

F.100.345.1936 13-23 50 

6.5 14.3 

F.100.346.1936 14-27 50 

F.100.347.1936 17-32 50 

F.100.348.1936 21-38 50 

F.100.349.1936 21-44 50 

TYPE MATÉRIAU 

W4 Tous les composants en acier inox 1.4301/AISI 304. 

W4* Composants en acier inox 1.4301/AISI 304 et  Vis galvanisée  

Collier avec BANDE de 15.8 mm: Vis hexagon. clé de 10 mm 

Collier avec  BANDE di 14.3 mm: Vis hexagon. clé de 8 mm 



    MAR-GOM srl Via Brandizzo 20  10099 San Mauro T.se (TO) Italy                                                                 

    www.rubbermar.com 
12    telefono: +39.011.822.69.16  - fax: +39.011.898.58.44     

info@rubbermar.com 

To
u

s les n
o

m
s d

es p
ro

d
u

its et services illu
strés d

ans ce catalo
gu

e o
n

t été d
ep

o
sés par ses resp

ecti
ves sociétés. Les in

fo
rm

ati
o

n
s fo

u
rn

ies d
an

s le p
résen

t d
ocu

m
en

t o
n

t le seu
l b

u
t in

fo
rm

ati
f. 

M
A

R
-G

O
M

 Srl se reserve le d
ro

it d
'app

o
rter san

s au
cu

n p
réavis d

es m
o

d
ifi

cati
o

n
s au

 p
ro

jet et réalisati
o

n
 d

es p
ro

d
u

its illustrés d
an

s ce catalo
gu

e. 

Colliers de serrage à vis sans fin STANDARD SAE (made in U.S.A.) - BANDE 15.8 mm  

Caractéristiques: Colliers projetés et réalisés pour assurer une haute couple de serrage, supérieure aux  colliers de serrages normales.  La robustesse et la  

conformation du boitier porte vis “quadra-lock” et la Vis constamment en prise sur le filetage à huit pas de la crémaillère font de cette série le choix idéal pour 

des applications lourdes (pressions et vibrations). La bande est équipée d’une protection interne -”liner”- qui protège la surface externe du tuyau. 

Matériau: Bande  et boitier AISI 304 et Vis AISI 410.  

Sur demande: Version en acier inox AISI 316 (W5). 

. 

Référence     
Gamme 

Ø 
 

Couple  

serrage 

conseillé 

 mm Nb de pièces Nm 

F.100.350.1936 25-45 100 

12 

F.100.351.1936 32-54 100 

F.100.352.1936 45-67 50 

F.100.353.1936 57-79 50 

F.100.354.1936 70-92 50 

F.100.355.1936 83-105 25 

F.100.356.1936 95-118 25 

F.100.357.1936 108-130 en vrac 

F.100.358.1936 121-143 en vrac 

F.100.359.1936 133-156 en vrac 

F.100.360.1936 146-168 en vrac 

F.100.361.1936 159-181 en vrac 

F.100.362.1936 172-194 en vrac 

F.100.363.1936 184-206 en vrac 

F.100.364.1936 197-219 en vrac 

F.100.365.1936 210-232 en vrac 

Vis hexagonale clé de 8 mm 



    MAR-GOM srl Via Brandizzo 20  10099 San Mauro T.se (TO) Italy                                                                 

    www.rubbermar.com 
13    telefono: +39.011.822.69.16  - fax: +39.011.898.58.44     

info@rubbermar.com 

To
u

s les n
o

m
s d

es p
ro

d
u

its et services illu
strés d

ans ce catalo
gu

e o
n

t été d
ep

o
sés par ses resp

ecti
ves sociétés. Les in

fo
rm

ati
o

n
s fo

u
rn

ies d
an

s le p
résen

t d
ocu

m
en

t o
n

t le seu
l b

u
t in

fo
rm

ati
f. 

M
A

R
-G

O
M

 Srl se reserve le d
ro

it d
'app

o
rter san

s au
cu

n p
réavis d

es m
o

d
ifi

cati
o

n
s au

 p
ro

jet et réalisati
o

n
 d

es p
ro

d
u

its illustrés d
an

s ce catalo
gu

e. 

Colliers de serrage à vis sans fin STANDARD SAE (made in U.S.A.) - BANDE 14.3 mm  

Caractéristiques:  Colliers avec bande ajourée  qui en combinaison avec le dessin  du boitier porte vis  “quadra-lock” assurent une excellente mise sous ten-

sion du collier pour éviter possible desserrage en cas de vibrations fortes. La selle du boitier porte vis a dimensions  particulièrement réduites pour assurer 

pleine adhérence du collier au tuyau en évitant ainsi tout phénomène d’ovalisation en cas de petits diamètres (tuyaux avec diamètre moins de  30 mm envi-

ron). 

Matériau: W2, W4. 

Application: Ils sont utilisés dans la production de véhicules à moteur, nautique, industrie chimique et alimentaire. 

 

 

Référence   
Gamme 

Ø 
 

Couple 

serrage 

conseillé 
W2 W4 

  mm Nb de pièces Nm 

F.100.366.1936 F.100.376.1936 11-20 10 

6 

F.100.367.1936 F.100.377.1936 13-23 10 

F.100.368.1936 F.100.378.1936 14-27 10 

F.100.369.1936 F.100.379.1936 17-32 10 

F.100.370.1936 F.100.380.1936 21-38 10 

F.100.371.1936 F.100.381.1936 21-44 10 

F.100.372.1936 F.100.382.1936 27-51 10 

F.100.373.1936 F.100.383.1936 33-57 10 

F.100.374.1936 F.100.384.1936 40-64 10 

F.100.375.1936 F.100.385.1936 46-70 10 

Vis hexagonale clé de 8 mm 

Colliers de serrage à vis sans fin STANDARD SAE (made in U.S.A.) - BANDE 14.3 mm  

Référence   
Gamme 

Ø 
 

Couple 

serrage 

conseillé W2 

 mm Nb de pièces Nm 

F.100.386.1936 5.6-16 10 

2 F.100.387.1936 11-20 10 

F.100.388.1936 13-23 10 

Caractéristiques: Colliers réalisés avec bande ajourée et grâce aux dimensions réduites du boitier porte-vis peuvent être facilement utilisés dans les espaces 

réduits, idéals pour des applications sur petits diamètres (tuyaux carburants, air etc.) 

Matériau: W2. 

TYPE MATÉRIAU 

W2 
Bande et boitier en acier inox 1.4016/AISI 430.  

Vis en acier au carbone galvanisé sans Chrome VI. 

TYPE MATÉRIAU 

W2 
Bande et boitier en acier inox 1.4016/AISI 430.  

Vis en acier au carbone galvanisé sans Chrome VI. 

W4 Tous les composants en acier inox 1.4301/AISI 304.  

Vis hexagonale clé de 6 mm 
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Colliers de serrage à vis sans fin à haute serrage - BANDE 9 et 12 mm  

Caractéristiques: Ce collier est produit selon la norme  BS5315 et sur sa bande montre la marque d’approbation Kite mark. Ce type de collier est réalisé avec 

machines automatiques à haute technologie et est caractérisé  par la bande en acier zingué  brillant. Caractérisé par haute couple di serrage qui garantit le 

serrage, résistance à la corrosion au moins trois fois plus aux normaux aciers zingués. Il est produit avec un processus avec haute contrôle de qualité.. 

Matériau: Bande et boitier –Aluzink– à haute résistance à la corrosion avec traitement supplémentaire  de polissage et vis en acier zingué.  

 

Référence     
Gamme 

Ø 
 

Couple  

serrage 

conseillé 

Largeur 

bande 

W1 mm Nb de pièces Nm mm 

F.100.389.1936 9.5-12 50 

3 9 F.100.390.1936 11-16 50 

F.100.391.1936 13-20 50 

F.100.392.1936 16-22 50 
3 

12 

F.100.393.1936 18-25 50 

F.100.394.1936 22-30 50 

4 
F.100.395.1936 25-35 50 

F.100.396.1936 30-40 50 

F.100.397.1936 35-45 50 

F.100.398.1936 35-50 50 

7 F.100.399.1936 40-55 50 

F.100.400.1936 45-60 50 

F.100.401.1936 55-70 50 

8 

F.100.402.1936 60-80 50 

F.100.403.1936 70-90 50 

F.100.404.1936 85-100 50 

F.100.405.1936 90-120 en vrac 

F.100.406.1936 110-140 en vrac 

F.100.407.1936 130-160 en vrac 

F.100.408.1936 150-180 en vrac 

F.100.409.1936 175-205 en vrac 

F.100.410.1936 200-230 en vrac 

F.100.411.1936 225-255 en vrac 

F.100.412.1936 250-280 en vrac 

F.100.413.1936 275-305 en vrac 

TYPE MATÉRIAU 

W1 Tous les composants en acier au carbone galvanisé sans Chrome VI. 
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Collier de serrage à vis sans fin - BANDE 9 mm  

Caractéristiques: Les colliers sont réalisées avec bandes pleines  aux bords relevés pour éviter dommages du tuyau. La conformation du boitier porte vis garan-

tit une distribution uniforme de la force radiale. 

Matériau: W2, W4. 

Application: conseillé pour applications industrielles en général.  

Référence   
Gamme 

Ø 

 Couple 

serrage 

conseillé W2 W4 W2 W4 

  mm Nb de pièces Nb de pièces Nm 

F.100.414.1936 F.100.428.1936 8-12 1000 500 

3 

F.100.415.1936 F.100.429.1936 10-16 1000 500 

F.100.416.1936 F.100.430.1936 12-22 1000 500 

F.100.417.1936 F.100.431.1936 16-27 1000 500 

F.100.418.1936 F.100.432.1936 20-32 1000 500 

F.100.419.1936 F.100.433.1936 23-35 1000 500 

F.100.420.1936 F.100.434.1936 25-40 1000 500 

F.100.421.1936 F.100.435.1936 30-45 1000 500 

F.100.422.1936 F.100.436.1936 32-50 500 250 

F.100.423.1936 F.100.437.1936 40-60 500 250 

F.100.424.1936 F.100.438.1936 50-70 500 250 

F.100.425.1936 F.100.439.1936 60-80 250 100 

F.100.426.1936 F.100.440.1936 70-90 250 100 

F.100.427.1936 F.100.441.1936 80-100 250 100 

TYPE MATÉRIAU 

W2 
Bande et boitier en acier inox 1.4016/AISI 430.  

Vis en acier au carbone galvanisé sans Chrome VI. 

W4 Tous les composants en acier inox 1.4301/AISI 304.  

Vis hexagonale clé de 7 mm 
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Colliers de serrage à vis sans fin - BANDE 12 mm 

Caractéristiques: Les colliers sont réalisées avec bandes pleines  aux bords relevés pour éviter dommages du tuyau. La conformation du boitier porte vis garan-

tit une distribution uniforme de la force radiale. 

Matériau: W2, W4. 

Application: conseillé pour applications industrielles en général.  

Référence   
Gamme 

Ø 

 Couple 

serrage 

conseillé W2 W4 W2 W4 

  mm Nb de pièces Nb de pièces Nm 

F.100.442.1936 F.100.457.1936 16-27 1000 500 

5 

F.100.443.1936 F.100.458.1936 20-32 1000 500 

F.100.444.1936 F.100.459.1936 23-35 1000 500 

F.100.445.1936 F.100.460.1936 25-40 1000 500 

F.100.446.1936 F.100.461.1936 30-45 1000 500 

F.100.447.1936 F.100.462.1936 32-50 500 250 

F.100.448.1936 F.100.463.1936 40-60 500 250 

F.100.449.1936 F.100.464.1936 50-70 250 100 

F.100.450.1936 F.100.465.1936 60-80 250 100 

F.100.451.1936 F.100.466.1936 70-90 250 100 

F.100.452.1936 F.100.467.1936 80-100 250 100 

F.100.453.1936 F.100.468.1936 90-110 250 100 

F.100.454.1936 F.100.469.1936 100-120 250 100 

F.100.455.1936 F.100.470.1936 110-130 250 100 

F.100.456.1936 F.100.471.1936 120-140 250 100 

Vis hexagonale clé de 7 mm 

TYPE MATÉRIAU 

W2 
Bande et boitier en acier inox 1.4016/AISI 430.  

Vis en acier au carbone galvanisé sans Chrome VI. 

W4 Tous les composants en acier inox 1.4301/AISI 304.  
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Colliers de serrage a Vis sans fin - Norme DIN - BANDE 9 mm  

Caractéristiques: Le collier  9 mm est réalisé avec bague à crémaillère  imprimée et bords relevés pour éviter dommages au tuyau. Agrafage du boitier à la 

bague avec point de soudure pour garantir serrage efficace. Ce collier est caractérisé par flexibilité élevée pour s’adapter au tuyau, est donc recommandé pour 

toutes les applications industrielles. 

Matériau: W2B, W4. 

Application: recommandé pour toutes les applications industrielles en générale. 

Vis hexagonale clé de 7 mm 

TYPE MATÉRIAU 

W2B 
BANDE en acier inox 1.4016/AISI 430. 

Boitier et vis en acier au carbone galvanisé sans Chrome VI. 

W4 Tous les composants en acier inox 1.4301/AISI 304.  

Disponible aussi en boites en plastique 

Référence   
Gamme 

Ø 

Couple 

serrage 

conseillé 

 
W2B W4 

  mm Nb de pièces Nm 

F.100.472.1936 F.100.493.1936 8-16 100 

3 

F.100.473.1936 F.100.494.1936 8-14 100 

F.100.474.1936 F.100.495.1936 10-17 100 

F.100.475.1936 F.100.496.1936 12-20 100 

F.100.476.1936 F.100.497.1936 12-22 100 

F.100.477.1936 F.100.498.1936 15-25 100 

F.100.478.1936 F.100.499.1936 16-27 100 

F.100.479.1936 F.100.500.1936 20-32 100 

F.100.480.1936 F.100.501.1936 25-40 100 

F.100.481.1936 F.100.502.1936 25-45 50 

F.100.482.1936 F.100.503.1936 32-50 50 

F.100.483.1936 F.100.504.1936 40-60 50 

F.100.484.1936 F.100.505.1936 50-70 25 

F.100.485.1936 F.100.506.1936 60-80 25 

F.100.486.1936 F.100.507.1936 70-90 25 

F.100.487.1936 F.100.508.1936 80-100 25 

F.100.488.1936 F.100.509.1936 90-110 25 

F.100.489.1936 F.100.510.1936 100-120 25 

F.100.490.1936 F.100.511.1936 110-130 25 

F.100.491.1936 F.100.512.1936 120-140 25 

F.100.492.1936 F.100.513.1936 140-160 25 
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Colliers de serrage à vis sans fin - Norme DIN - BANDE 12 mm 

Caractéristiques: Le collier 12 mm est réalisé avec bague à crémaillère  imprimée et bords relevés pour éviter dommages au tuyau. Agrafage du boitier à la 

bague avec double point de soudure pour garantir serrage efficace.                                                                                                                                                             

Matériau: W2B, W4. 

Application: collier recommandé pour applications qui exigent haute capacité de serrage et d’étanchéité.  

Disponible aussi en boites en plas-

tique 

Référence   
Gamme 

Ø 
 

Couple 

serrage 

conseillé W2B W4 

  mm Nb de pièces Nm 

F.100.514.1936 F.100.544.1936 15-25 50 

5 

F.100.515.1936 F.100.545.1936 19-28 50 

F.100.516.1936 F.100.546.1936 20-32 50 

F.100.517.1936 F.100.547.1936 25-40 50 

F.100.518.1936 F.100.548.1936 25-45 50 

F.100.519.1936 F.100.549.1936 32-50 50 

F.100.520.1936 F.100.550.1936 40-60 50 

F.100.521.1936 F.100.551.1936 50-70 50 

F.100.522.1936 F.100.552.1936 58-75 50 

F.100.523.1936 F.100.553.1936 60-80 50 

F.100.524.1936 F.100.554.1936 70-90 50 

F.100.525.1936 F.100.555.1936 80-100 50 

F.100.526.1936 F.100.556.1936 90-110 50 

F.100.527.1936 F.100.557.1936 100-120 25 

F.100.528.1936 F.100.558.1936 110-130 25 

F.100.529.1936 F.100.559.1936 120-140 25 

F.100.530.1936 F.100.560.1936 130-150 25 

F.100.531.1936 F.100.561.1936 140-160 25 

F.100.532.1936 F.100.562.1936 160-180 25 

F.100.533.1936 F.100.563.1936 175-205 25 

F.100.534.1936 F.100.564.1936 200-220 25 

F.100.535.1936 F.100.565.1936 220-240 25 

F.100.536.1936 F.100.566.1936 240-260 25 

F.100.537.1936 F.100.567.1936 250-280 25 

F.100.538.1936 F.100.568.1936 280-300 25 

F.100.539.1936 F.100.569.1936 300-320 25 

F.100.540.1936 F.100.570.1936 310-340 25 

F.100.541.1936 F.100.571.1936 330-360 25 

F.100.542.1936 F.100.572.1936 350-380 25 

F.100.543.1936 F.100.573.1936 370-400 25 

TYPE MATÉRIAU 

W2B 
BANDE en acier inox 1.4016/AISI 430. 

Boitier et vis en acier au carbone galvanisé sans Chrome VI. 

W4 Tous les composants en acier inox 1.4301/AISI 304.  

Vis hexagonale clé de 7 mm 
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Collier de serrage  à vis sans fin boitier rabattable - BANDE 9 mm  imprimé 

Caractéristiques: Le collier est réalisé avec bague à crémaillère  

imprimée sur toute la longueur de la bande, lisse à l’intérieur et 

bords arrondis pour éviter dommages au tuyau. Sa caractéristique 

principale est le boitier avec vis rabattable qui favoris l’installation 

rapide grâce à l’accrochage automatique qui  intercepte le diamètre 

correct du tuyau. Largeur  bande  9 mm. 

Matériau: W2B. 

Vis hexagonale clé de 7 mm 

Référence     
Gamme 

Ø 
 

Couple  

serrage 

W2B mm Nb de pièces Nm 

F.100.574.1936 23-35 100 

3 F.100.575.1936 30-45 100 

F.100.576.1936 32-50 100 

F.100.577.1936 40-60 100 

4 
F.100.578.1936 50-70 100 

F.100.579.1936 60-80 100 

F.100.580.1936 70-90 100 

Collier de serrage  à vis sans fin boitier rabattable - BANDE 9 mm  imprimé 

Référence   
Gamme 

Ø 
 

Couple 

serrage W2B W4 

  mm Nb de pièces Nm 

F.100.581.1936 F.100.592.1936 60-110 100 

4 

F.100.582.1936 F.100.593.1936 60-135 100 

F.100.583.1936 F.100.594.1936 60-145 100 

F.100.584.1936 F.100.595.1936 60-170 100 

F.100.585.1936 F.100.596.1936 60-215 100 

F.100.586.1936 F.100.597.1936 60-270 100 

F.100.587.1936 F.100.598.1936 60-325 100 

F.100.588.1936 F.100.599.1936 60-380 100 

F.100.589.1936 F.100.600.1936 60-425 100 

F.100.590.1936 F.100.601.1936 60-525 100 

F.100.591.1936 F.100.602.1936 60-660 100 

Caractéristiques: Le collier est réalisé avec bague 

à crémaillère  imprimée sur toute la longueur de 

la bande, lisse à l’intérieur et bords arrondis pour 

éviter dommages au tuyau. Sa caractéristique 

principale est le boitier avec vis rabattable qui 

favoris l’installation rapide grâce à l’accrochage 

automatique qui  intercepte le diamètre correct 

du tuyau. Largeur  bande  9 mm. 

Matériau: W2B, W4. 

Vis hexagonale clé de 7 mm 

W2B 
BANDE en acier inox 1.4016/AISI 430. 

Boitier   et  Vis en acier au carbone galvanisé sans Chrome VI. 

W4 Tous les composants en acier inox 1.4301/AISI 304.  
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Colliers de serrage à vis sans fin boitier rabattable - BANDE 12 mm ajourée   

Caractéristiques Les colliers sont réalisés avec bande ajourée avec 

bords  relevés pour une meilleure protection de len Tuyauterie. 

L’exceptionnel système de fermeture à tète rabattable permet mon-

tage rapide sur les tuyauteries et leur blocage en sécurité. 

Matériau: Vis t boitier en acier au carbone électro-zingué et passivé. 

Bande en acier inox AISI 430. 

 

Vis hexagonale clé de 7 

Référence     
Gamme 

Ø 
 

Couple  

serrage 

W2B mm Nb de pièces Nm 

F.100.603.1936 14-22 50 

5 

F.100.604.1936 20-30 50 

F.100.605.1936 24-36 50 

F.100.606.1936 24-44 50 

F.100.607.1936 32-52 50 

F.100.608.1936 40-60 50 

F.100.609.1936 47-67 50 

F.100.610.1936 62-82 50 

F.100.611.1936 77-97 50 

F.100.612.1936 92-112 50 

F.100.613.1936 107-127 50 

Collier de serrage  à vis sans fin boitier rabattable - BANDE12 mm  imprimé 

Caractéristiques:  Les colliers sont réalisés avec 

bague à crémaillère imprimée sur la longueur de la 

bande, lisse à l’intérieur et bords arrondis per 

éviter des dommages au tuyau. Le boitier ra-

battable avec vis facilite une installations rapide.  

Largeur bande 12 mm. 

Matériau: W2B, W4: 

Application: conseillé pour applications qui exigent 

haute capacité de serrage et  d’étanchéité. 

Gamme 

Ø 
 

Couple  

serrage 
Référence      

W2B W4 mm Nb de pièces Nm 

F.100.614.1936 F.100.627.1936 60-100 50 

5 

F.100.615.1936 F.100.628.1936 60-110 50 

F.100.616.1936 F.100.629.1936 60-125 50 

F.100.617.1936 F.100.630.1936 60-135 50 

F.100.618.1936 F.100.631.1936 60-145 50 

F.100.619.1936 F.100.632.1936 60-170 50 

F.100.620.1936 F.100.633.1936 60-215 50 

F.100.621.1936 F.100.634.1936 60-270 50 

F.100.622.1936 F.100.635.1936 60-325 50 

F.100.623.1936 F.100.636.1936 60-380 50 

F.100.624.1936 F.100.637.1936 60-425 50 

F.100.625.1936 F.100.638.1936 60-525 50 

F.100.626.1936 F.100.639.1936 60-660 50 

Vis hexagonale clé de 7 

W2B 
Bande en acier inox 1.4016/AISI 430. 

Boitier et  Vis en acier au carbone galvanisé sans Chrome VI. 

W4 Tous les composants en acier inox 1.4301/AISI 304.  

W2B 
Bande en acier inox 1.4016/AISI 430.  

Boitier et vis en acier au carbone galvanisé sans Chrome VI. 
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Colliers de serrage à double fil avec ressort  

Caractéristiques Les colliers double fil avec ressort sont utilisés sur tuyaux en caoutchouc ou PVC. Ils sont idéals pour serrages légers et sur tuyaux ayant épais-

seur réduit.  

Matériau: W1. 

Référence   
 

Gamme Diamètre 

fil 
W1 min Idéal max 

 mm mm mm 
Nb de 

pièces 
mm 

F.100.640.1936 6.6 6.8 7 1000 1 

F.100.641.1936 7 7.3 7.5 1000 1 

F.100.642.1936 7.3 7.6 7.8 1000 1 

F.100.643.1936 7.8 8.1 8.3 1000 1 

F.100.644.1936 8.3 8.6 8.8 1000 1 

F.100.645.1936 8.8 9.1 9.3 1000 1 

F.100.646.1936 9.3 9.6 9.9 1000 1 

F.100.647.1936 9.8 10.1 10.4 1000 1.2 

F.100.648.1936 10.4 10.7 11 1000 1.2 

F.100.649.1936 11 11.3 11.6 1000 1.2 

F.100.650.1936 11.6 11.9 12.3 1000 1.5 

F.100.651.1936 12.1 12.8 13.1 1000 1.5 

F.100.652.1936 12.9 13.3 13.6 1000 1.5 

F.100.653.1936 13.3 13.7 14.1 1000 1.5 

F.100.654.1936 13.6 14 14.4 600 1.5 

F.100.655.1936 14.4 14.8 15.1 600 1.8 

F.100.656.1936 14.8 15.6 15.9 600 1.8 

F.100.657.1936 15.49 15.8 16.26 600 1.8 

F.100.658.1936 15.9 16.4 16.8 600 1.8 

F.100.659.1936 16.8 17.3 17.7 600 1.8 

F.100.660.1936 17.7 18.2 18.7 500 1.9 

F.100.661.1936 18.7 19.2 19.6 500 2 

F.100.662.1936 19.6 20.2 20.6 500 2 

F.100.663.1936 20.6 21.2 21.6 500 2.2 

F.100.664.1936 21.5 22.1 22.6 300 2.2 

F.100.665.1936 22 22.6 23.1 300 2.2 

F.100.666.1936 22.5 23.1 24 300 2.2 

F.100.667.1936 23.5 24.2 24.7 300 2.2 

W1 Tous les composants en acier au carbone galvanisé sans Chrome VI. 
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Colliers à ressort  DIN 3021—BANDE 12 mm 
Caractéristiques: Les colliers  à ressort sont recommandés pour toutes applications qui sont soumises à fréquentes variations de températures; leur action de  

serrage est dynamique et constante, tout en évitant le risque de pertes éventuelles. 

Matériau: C75S. Acier pour ressorts à haute teneur de carbone. 

Référence     Gamme  

 mm Nb de pièces 

F.100.668.1936 13 100 

F.100.669.1936 14 100 

F.100.670.1936 15 100 

F.100.671.1936 16 100 

F.100.672.1936 17 100 

F.100.673.1936 18 100 

F.100.674.1936 19 100 

F.100.675.1936 20 100 

F.100.676.1936 21 100 

F.100.677.1936 22 100 

F.100.678.1936 23 100 

F.100.679.1936 24 100 

F.100.680.1936 25 100 

F.100.681.1936 26 100 

F.100.682.1936 27 100 

F.100.683.1936 28 100 

F.100.684.1936 29 100 

F.100.685.1936 30 100 

F.100.686.1936 32 100 

F.100.687.1936 35 100 

F.100.688.1936 36 100 

F.100.689.1936 37 100 

F.100.690.1936 38 100 

F.100.691.1936 40 100 

F.100.692.1936 42 100 

F.100.693.1936 44 100 

F.100.694.1936 46 100 

F.100.695.1936 47 100 

F.100.696.1936 49 100 

F.100.697.1936 50 100 

F.100.698.1936 51 100 

F.100.699.1936 53 100 

F.100.700.1936 55 100 

Pinces manuelles pour petits diamètres . 

Pinces manuelles pour tous les diamètre 

nominaux. Son levier de sécurité intégré 

fixe les pinces en position. 
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Colliers pineceables 
Caractéristiques: Les colliers pinceables avec 1 ou 2 oreilles sont adaptés pour tuyaux en caoutchouc ou PVC; le serrage est sure, rapide et définitif (on peut 

pas le réutiliser); c’est la solutions la plus économique disponible sur le marché. On peut le monter avec une pince normale ou avec un outil pneumatique pour 

grandes quantités. 

Matériau: W1. 

1 OREIL 
Référence     Gamme  

W1 mm Nb de pièces 

F.100.701.1936 8-10 100 

F.100.702.1936 9-11 100 

F.100.703.1936 10-12 100 

F.100.704.1936 11-13 100 

F.100.705.1936 12-14 100 

F.100.706.1936 14-16 100 

F.100.707.1936 16-18 100 

2 OREILLES 

1 OREIL AVEC BAGUE INTERNE 

Référence     Gamme  

W1 mm Nb de pièces 

F.100.708.1936 7-9 100 

F.100.709.1936 9-11 100 

F.100.710.1936 10-12 100 

F.100.711.1936 11-13 100 

F.100.712.1936 13-15 100 

F.100.713.1936 15-18 100 

F.100.714.1936 17-20 100 

F.100.715.1936 20-23 100 

F.100.716.1936 22-25 100 

F.100.717.1936 25-28 100 

F.100.718.1936 28-31 100 

Référence     Gamme  

W1 mm Nb de pièces 

F.100.719.1936 7.5-8.5 100 

F.100.720.1936 8.0-9.5 100 

F.100.721.1936 9.0-10.5 100 

F.100.722.1936 10.0-11.5 100 

F.100.723.1936 10.5-12.5 100 

F.100.724.1936 11.5-13.5 100 

F.100.725.1936 13.0-15.3 100 

F.100.726.1936 15.0-17.3 100 

W1 Tous les composants en acier au carbone galvanisé sans Chrome VI. 
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Colliers de serrage sans vis 
Caractéristiques: Le dessin compact des colliers de serrage sans vis permet un serrage facile et rapide même en conditions de montage difficiles. 

Matériau: W4. 

 

 

Référence     
Gamme 

Ø 
Couleur 

Gamme  

serrage 

Largeur 

bande 
 

W4 mm  mm mm Nb de pièces 

F.100.727.1936 7.5 blanc 8-9 

7 

100 

F.100.728.1936 8 jaune 8.5-9.5 100 

F.100.729.1936 8.5 vert 9-10 100 

F.100.730.1936 9 violet  9.5-10.5 100 

F.100.731.1936 9.5 noir 10-11 100 

F.100.732.1936 10 blanc 10.5-11.5 100 

F.100.733.1936 10.5 jaune 11-12 100 

F.100.734.1936 11 vert 11.5-12.5 100 

F.100.735.1936 11.5 violet 12-13 100 

F.100.736.1936 11.5 violet 12-13.5 100 

8 

F.100.737.1936 12 noir 12.5-14 100 

F.100.738.1936 13 jaune 13.5-15 100 

F.100.739.1936 14 violet 14.5-16 100 

F.100.740.1936 15 blanc 15.5-17 100 

F.100.741.1936 16 vert 16.5-18 100 

F.100.742.1936 17 noir 17.5-19 100 

F.100.743.1936 18 jaune 18.5-20 100 

F.100.744.1936 19 violet 19.5-21 100 

F.100.745.1936 20 blanc 20.5-22 100 

F.100.746.1936 21 vert 21.5-23 100 

F.100.747.1936 22 noir 22.5-24 100 

F.100.748.1936 23 jaune 23.5-25 100 

F.100.749.1936 24 violet 24.5-26 100 

F.100.750.1936 25 blanc 24.5-27 100 

F.100.751.1936 26 vert 26.5-28 100 

W4 Tous les composants en acier inox 1.4301/AISI 304.  
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Colliers à Ecrou DIN 3017 
Caractéristiques: Ce type de collier est particulièrement adapté au serrage de tuyaux souples d’aspiration et refoulement et tuyaux renforcés. Il garantit l’ac-

couplement entre le groupe de fermeture et la bande au moyen d’un sertissage mécanique à haute souplesse et résistance et il élimine  la nécessité de sou-

dure sur le collier qui représentent un risque potentiel  de corrosion. Ils ont largement utilisés dans la production de véhicules spéciales, machine agricoles, 

bateaux, construction d’installations et applications industrielles en général. 

Matériau: W1, W2, W4. 

Sur demande: diamètres plus grands. 

W1 Tous les composants en acier au carbone galvanisé sans Chrome VI. 

W2 
Bande et boitier en acier inox 1.4016/AISI 430.  

Vis en acier au carbone galvanisé sans Chrome VI. 

W4 Tous les composants en acier inox 1.4301/AISI 304.  

Largeur 

bande  
Ecrou 

Couple  

serrage 

Epaisseur bande 

W1 W2 W3 

mm mm mm mm  Nm 

18 0.9 0.6 0.6 M6* 8 

20 1 0.8 0.8 M7 10 

25 1 1 1 M8 20 

30 1.3 1 1 M10 25 

* de Ø 17-19 à Ø 23-25 ECROU M5 

Page suivante liste des mesures 
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Coliers à Ecrou DIN 3017 

Gamme 

Ø 
Référence   

Largeur 

bande 

mm W1 W2 W4 Nb de pièces mm 

18 (17-19) - F.100.788.1936 F.100.824.1936 50 

18 

20 (19-21) - F.100.789.1936 F.100.825.1936 50 

 22 (21-23) - F.100.790.1936 F.100.826.1936 50 

24 (23-25) - F.100.791.1936 F.100.827.1936 50 

26 (25-27) - F.100.792.1936 F.100.828.1936 50 

28 (27-29) F.100.757.1936 F.100.793.1936 F.100.829.1936 50 

30 (29-31) F.100.758.1936 F.100.794.1936 F.100.830.1936 50 

33 (31-34) F.100.759.1936 F.100.795.1936 F.100.831.1936 50 

36 (34-37) F.100.760.1936 F.100.796.1936 F.100.832.1936 50 

39 (37-40) F.100.761.1936 F.100.797.1936 F.100.833.1936 50 

42 (40-43) F.100.762.1936 F.100.798.1936 F.100.834.1936 50 

45 (43-47) F.100.763.1936 F.100.799.1936 F.100.835.1936 50 

20 

49 (47-51) F.100.764.1936 F.100.800.1936 F.100.836.1936 50 

53 (51-55) F.100.765.1936 F.100.801.1936 F.100.837.1936 50 

 57 (55-59) F.100.766.1936 F.100.802.1936 F.100.838.1936 50 

61 (59-63) F.100.767.1936 F.100.803.1936 F.100.839.1936 50 

66 (63-68) F.100.768.1936 F.100.804.1936 F.100.840.1936 50 

71 (68-73) F.100.769.1936 F.100.805.1936 F.100.841.1936 25 

25 

76 (73-79) F.100.770.1936 F.100.806.1936 F.100.842.1936 25 

82 (79-85) F.100.771.1936 F.100.807.1936 F.100.843.1936 25 

88 (85-91) F.100.772.1936 F.100.808.1936 F.100.844.1936 25 

94 (91-97) F.100.773.1936 F.100.809.1936 F.100.845.1936 25 

101 (97-104) F.100.774.1936 F.100.810.1936 F.100.846.1936 25 

108 (104-112) F.100.775.1936 F.100.811.1936 F.100.847.1936 25 

117 (112-121) F.100.776.1936 F.100.812.1936 F.100.848.1936 25 

 126 (121-130) F.100.777.1936 F.100.813.1936 F.100.849.1936 25 

135 (130-140) F.100.778.1936 F.100.814.1936 F.100.850.1936 10 

30 

145 (140-150) F.100.779.1936 F.100.815.1936 F.100.851.1936 10 

156 (150-162) F.100.780.1936 F.100.816.1936 F.100.852.1936 10 

168 (162-150) F.100.781.1936 F.100.817.1936 F.100.853.1936 10 

181 (174-162) F.100.782.1936 F.100.818.1936 F.100.854.1936 10 

194 (187-174) F.100.783.1936 F.100.819.1936 F.100.855.1936 10 

207 (200-213) F.100.784.1936 F.100.820.1936 F.100.856.1936 10 

220 (213-226) - F.100.821.1936 F.100.857.1936 10 

233 (226-239) - F.100.822.1936 F.100.858.1936 10 

246 (239-252) - F.100.823.1936 F.100.859.1936 10 
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Colliers à Ecrou 

Gamme Référence   Bande 
Ecrou   

mm W2 W4 W5 W2 W4 e W5 mm 

17-19 F.100.860.1936 F.100.893.1936 F.100.926.1936 50 

à la d
em

an
d

e d
u

 clien
t 

18   5MA 
20-22 F.100.861.1936 F.100.894.1936 F.100.927.1936 50 

23-25 F.100.862.1936 F.100.895.1936 F.100.928.1936 50 

21 6MA  

26-28 F.100.863.1936 F.100.896.1936 F.100.929.1936 50 

29-31 F.100.864.1936 F.100.897.1936 F.100.930.1936 50 

32-35 F.100.865.1936 F.100.898.1936 F.100.931.1936 50 

36-39 F.100.866.1936 F.100.899.1936 F.100.932.1936 50 

40-43 F.100.867.1936 F.100.900.1936 F.100.933.1936 50 

44-47 F.100.868.1936 F.100.901.1936 F.100.934.1936 50 

48-51 F.100.869.1936 F.100.902.1936 F.100.935.1936 50 

52-55 F.100.870.1936 F.100.903.1936 F.100.936.1936 50 

56-59 F.100.871.1936 F.100.904.1936 F.100.937.1936 50 

60-63 F.100.872.1936 F.100.905.1936 F.100.938.1936 50 

64-67 F.100.873.1936 F.100.906.1936 F.100.939.1936 50 

68-73 F.100.874.1936 F.100.907.1936 F.100.940.1936 25 

24 8MA 

74-79 F.100.875.1936 F.100.908.1936 F.100.941.1936 25 

80-85 F.100.876.1936 F.100.909.1936 F.100.942.1936 25 

86-91 F.100.877.1936 F.100.910.1936 F.100.943.1936 25 

92-97 F.100.878.1936 F.100.911.1936 F.100.944.1936 25 

98-103 F.100.879.1936 F.100.912.1936 F.100.945.1936 25 

104-112 F.100.880.1936 F.100.913.1936 F.100.946.1936 25 

113-121 F.100.881.1936 F.100.914.1936 F.100.947.1936 25 

122-130 F.100.882.1936 F.100.915.1936 F.100.948.1936 25 

26 
10MA 

(W2) 

8MA 

(W4-

W5) 

131-139 F.100.883.1936 F.100.916.1936 F.100.949.1936 15 

140-148 F.100.884.1936 F.100.917.1936 F.100.950.1936 15 

149-161 F.100.885.1936 F.100.918.1936 F.100.951.1936 15 

162-174 F.100.886.1936 F.100.919.1936 F.100.952.1936 15 

175-187 F.100.887.1936 F.100.920.1936 F.100.953.1936 15 

188-200 F.100.888.1936 F.100.921.1936 F.100.954.1936 15 

201-213 F.100.889.1936 F.100.922.1936 F.100.955.1936 15 

214-226 F.100.890.1936 F.100.923.1936 F.100.956.1936 15 

227-239 F.100.891.1936 F.100.924.1936 F.100.957.1936 15 

240-252 F.100.892.1936 F.100.925.1936 F.100.958.1936 15 

Caractéristiques: Ce type de collier est particulièrement recommandé lorsque on demande une action de  serrage  à haute étanchéité ou là où on prévoit des 

tuyaux renforcés; la vaste gamme disponible permet de les utiliser en plusieurs de secteurs et applications. 

Matériau:W2, W4, W5. 

Sur demande: diamètres plus grands. 

W2 
Bande et boitier en acier inox 1.4016/AISI 430.  

Vis en acier au carbone galvanisé sans Chrome VI. 

W4 Tous les composants en acier inox 1.4301/AISI 304.  

W5 Tous les composants en acier inox 1.4401/AISI 316.  



    MAR-GOM srl Via Brandizzo 20  10099 San Mauro T.se (TO) Italy                                                                 

    www.rubbermar.com 
28    telefono: +39.011.822.69.16  - fax: +39.011.898.58.44     

info@rubbermar.com 

To
u

s les n
o

m
s d

es p
ro

d
u

its et services illu
strés d

ans ce catalo
gu

e o
n

t été d
ep

o
sés par ses resp

ecti
ves sociétés. Les in

fo
rm

ati
o

n
s fo

u
rn

ies d
an

s le p
résen

t d
ocu

m
en

t o
n

t le seu
l b

u
t in

fo
rm

ati
f. 

M
A

R
-G

O
M

 Srl se reserve le d
ro

it d
'app

o
rter san

s au
cu

n p
réavis d

es m
o

d
ifi

cati
o

n
s au

 p
ro

jet et réalisati
o

n
 d

es p
ro

d
u

its illustrés d
an

s ce catalo
gu

e. 

Collier à double écrou 
Caractéristiques: Les colliers à double écrou sont recommandés pour toutes les applications qui demandent un serrage parfait aux pressions moyennes et 

fortes. Les champs d’applications  sont normalement en agriculture, industrie en général et  constructions. Ce collier est produit avec bande en acier inox AISI 

430, écroux et tourillons en acier galvanisé  sans chrome hexa valent. 

Matériau:W2. 

Référence     
Gamme 

Ø 

Largeur/

épaisseur 
Ecrou 

W2 mm mm  

F.100.959.1936 74-79 

26x1.5 M10 

F.100.960.1936 80-85 

F.100.961.1936 86-91 

F.100.962.1936 92-97 

F.100.963.1936 98-103 

F.100.964.1936 104-112 

F.100.965.1936 113-121 

F.100.966.1936 122-130 

F.100.967.1936 131-139 

F.100.968.1936 140-148 

F.100.969.1936 149-191 

F.100.970.1936 162-174 

F.100.971.1936 175-187 

F.100.972.1936 188-200 

F.100.973.1936 200-220 

F.100.974.1936 220-240 

F.100.975.1936 240-260 

F.100.976.1936 260-280 

F.100.977.1936 280-300 

F.100.978.1936 300-325 

F.100.979.1936 325-350 

F.100.980.1936 350-375 

F.100.981.1936 375-400 

F.100.982.1936 400-425 

F.100.983.1936 425-450 

F.100.984.1936 450-475 

F.100.985.1936 475-500 

W2 
Bande et boitier en acier inox 1.4016/AISI 430.   

Vis en acier au carbone galvanisé sans Chrome VI. 
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Colliers légers à écrou DIN 3017 
Caractéristiques:  Ce type de coller ne prévoit pas une gamme de serrage et il est choisi pour satisfaire des applications avec un diamètre spécifique à serrer. 

Matériau:W1. 

7 mm 

Référence  
Gamme 

Ø 

W1 mm 

F.100.986.1936 6 

F.100.987.1936 7 

F.100.988.1936 8 

F.100.989.1936 9 

- - 

- - 

- - 

- - 

- - 

- - 

- - 

- - 

- - 

- - 

- - 

- - 

- - 

15 mm 

Référence  
Gamme 

Ø 

W1 mm 

F.101.015.1936 20 

F.101.016.1936 22 

F.101.017.1936 25 

F.101.018.1936 26 

F.101.019.1936 29 

F.101.020.1936 30 

F.101.021.1936 32 

F.101.022.1936 35 

F.101.023.1936 36 

F.101.024.1936 38 

F.101.025.1936 42 

F.101.026.1936 45 

F.101.027.1936 46 

F.101.028.1936 47 

F.101.029.1936 48 

F.101.030.1936 50 

- - 

12 mm 

Référence  
Gamme 

Ø 

W1 mm 

F.101.007.1936 12 

F.101.008.1936 15 

F.101.009.1936 16 

F.101.010.1936 19 

F.101.011.1936 20 

F.101.012.1936 22 

F.101.013.1936 28 

F.101.014.1936 30 

- - 

- - 

- - 

- - 

- - 

- - 

- - 

- - 

- - 

9 mm 

Référence  
Gamme 

Ø 

W1 mm 

F.100.990.1936 9 

F.100.991.1936 10 

F.100.992.1936 11 

F.100.993.1936 12 

F.100.994.1936 13 

F.100.995.1936 14 

F.100.996.1936 15 

F.100.997.1936 16 

F.100.998.1936 17 

F.100.999.1936 18 

F.101.000.1936 20 

F.101.001.1936 21 

F.101.002.1936 22 

F.101.003.1936 24 

F.101.004.1936 25 

F.101.005.1936 27 

F.101.006.1936 28 

W1 Tous les composants en acier au carbone galvanisé sans Chrome VI. 

Versions disponibles sur demade 

Collier adapté pour fixer conte-

neurs, câbles, alternateurs, 

tuyaux etc. 

Collier avec profil en caoutchouc idéal pour atté-

nuer les vibrations ou  veiller sur l’étanchéité en 

cas  de perte d’eau. 
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Produits spéciaux 

Caractéristiques : C’est la solution idéale pour fixer conteneurs et 

tuyaux lourds en résistant aux charges mécaniques élevées grâce à 

son système de étrier soudé à la bande. Ces colliers sont dispo-

nibles avec  fermeture unique ou double vis. La largeur de la bande 

est de 30 mm avec revêtement en caoutchouc qui absorbe vibra-

tions éventuelles du tuyau ou du conteneur fixé. 

 

Référence produit F.101.031.1936 

Caractéristiques : C’est un collier classique avec étrier d’assemblage au 

mur et profil en caoutchouc anti vibration. On conseille d’utiliser ce 

produit pour fixer tuyaux ou conteneurs au mur d’une façon 

simple, rapide et sur. Il est disponible seulement pour diamètres 

plus grands de 130 MM. Largeur bande 30 MM. Cette solution est 

disponible aussi avec étrier sans le profil en caoutchouc. 

 

Référence produit F.101.032.1936 

Caractéristiques:  Ce collier est équipé d’un système d’ouverture et 

fermeture rapide (quick release closure) en permettant ainsi le 

montage et démontage du collier d’une façon facile et rapide. Il est 

disponible dans les versions  W1 e W2.  

 

 

 
Référence produit F.101.033.1936 
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Colliers pour tuyaux gaz d’échappement 
Caractéristiques: Ils assurent une haute étanchéité  des tuyaux d’échappement de gaz épuisés des véhicules légers et lourds.  

Matériau:W1. 

W1 Tous les composants en acier au carbone galvanisé sans Chrome VI. 

Référence     
Gamme 

Ø 

Epaisseur 

collier 
 

W1 mm mm Nb de pièces 

F.101.034.1936 27 

1.5 

10 

F.101.035.1936 30 10 

F.101.036.1936 33 10 

F.101.037.1936 36 

2 

10 

F.101.038.1936 39.5 10 

F.101.039.1936 42 10 

F.101.040.1936 43.5 

2.5 

10 

F.101.041.1936 45 10 

F.101.042.1936 46 10 

F.101.043.1936 47 10 

F.101.044.1936 48 10 

F.101.045.1936 49 10 

F.101.046.1936 49.5 

2 

10 

F.101.047.1936 51 10 

F.101.048.1936 52 10 

F.101.049.1936 54 10 

F.101.050.1936 54 

2.5 

10 

F.101.051.1936 55 10 

F.101.052.1936 56 10 

F.101.053.1936 58 10 

F.101.054.1936 59 2 10 

F.101.055.1936 61 
2.5 

10 

F.101.056.1936 64 10 

F.101.057.1936 71 10 

3 

F.101.058.1936 74 10 

F.101.059.1936 87 10 

F.101.060.1936 94 10 

F.101.061.1936 96 10 

F.101.062.1936 107 10 

F.101.063.1936 114 10 

F.101.064.1936 120 10 

F.101.065.1936 147 10 
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Etriers de fixation  
Caractéristiques: Ils sont utilisés pour le connexion des tuyaux d’échappement de gaz épuisés et lourds. 

Matériau:W1. 

W1 Tous les composants en acier au carbone galvanisé sans Chrome VI. 

M8 

Référence  

 

Gamme 

Ø 
 

W1 mm 
Nb de 

pièces 

F.101.066.1936 28 10 

F.101.067.1936 32 10 

F.101.068.1936 35 10 

F.101.069.1936 36 10 

F.101.070.1936 38 10 

F.101.071.1936 40 10 

F.101.072.1936 42 10 

F.101.073.1936 43 10 

F.101.074.1936 45 10 

F.101.075.1936 48 10 

F.101.076.1936 50 10 

F.101.077.1936 51 10 

F.101.078.1936 52 10 

F.101.079.1936 54 10 

F.101.080.1936 57 10 

F.101.081.1936 58 10 

F.101.082.1936 59 10 

F.101.083.1936 60 10 

F.101.084.1936 65 10 

F.101.085.1936 70 10 

F.101.086.1936 73 10 

F.101.087.1936 75 10 

F.101.088.1936 83 10 

Ford M10 écrou cuivre 

Référence 

 

Gamme 

Ø 
 

W1 mm 
Nb de 

pièces 

F.101.113.1936 35 10 

F.101.114.1936 38 10 

F.101.115.1936 42 10 

F.101.116.1936 43 10 

F.101.117.1936 45 10 

F.101.118.1936 48 10 

F.101.119.1936 50 10 

F.101.120.1936 51 10 

F.101.121.1936 53 10 

F.101.122.1936 55 10 

F.101.123.1936 58 10 

F.101.124.1936 60 10 

F.101.125.1936 62 10 

F.101.126.1936 64 10 

M10 

Référence  

 

Gamme 

Ø 
 

W1 mm Nb de 

F.101.089.1936 36 10 

F.101.090.1936 38 10 

F.101.091.1936 40 10 

F.101.092.1936 42 10 

F.101.093.1936 45 10 

F.101.094.1936 48 10 

F.101.095.1936 50 10 

F.101.096.1936 52 10 

F.101.097.1936 54 10 

F.101.098.1936 58 10 

F.101.099.1936 60 10 

F.101.100.1936 65 10 

F.101.101.1936 70 10 

F.101.102.1936 73 10 

F.101.103.1936 75 10 

F.101.104.1936 83 10 

F.101.105.1936 90 10 

F.101.106.1936 95 10 

F.101.107.1936 100 10 

F.101.108.1936 105 10 

F.101.109.1936 110 10 

F.101.110.1936 115 10 

F.101.111.1936 120 10 

F.101.112.1936 127 10 



    MAR-GOM srl Via Brandizzo 20  10099 San Mauro T.se (TO) Italy                                                                 

    www.rubbermar.com 
33    telefono: +39.011.822.69.16  - fax: +39.011.898.58.44     

info@rubbermar.com 

To
u

s les n
o

m
s d

es p
ro

d
u

its et services illu
strés d

ans ce catalo
gu

e o
n

t été d
ep

o
sés par ses resp

ecti
ves sociétés. Les in

fo
rm

ati
o

n
s fo

u
rn

ies d
an

s le p
résen

t d
ocu

m
en

t o
n

t le seu
l b

u
t in

fo
rm

ati
f. 

M
A

R
-G

O
M

 Srl se reserve le d
ro

it d
'app

o
rter san

s au
cu

n p
réavis d

es m
o

d
ifi

cati
o

n
s au

 p
ro

jet et réalisati
o

n
 d

es p
ro

d
u

its illustrés d
an

s ce catalo
gu

e. 

Colliers pour tuyaux d’échappement DIN 71 555 
Caractéristiques : Ces colliers assurent haute étanchéité des tuyaux d’échappement gaz épuisés de véhicules légers et lourds. Ils sont fournis sans boulon et 

sans écrou. Dimensions du boulon nécessaires: M8 pour bandes 20 et 25 mm; M10 pour bandes 30 mm 

Matériau:W1. 

 

Référence     Gamme Epaisseur  Largeur bande 

W1 mm mm Nb de pièces mm 

F.101.127.1936 30.2 

2 

100 

20 
F.101.128.1936 32.2 100 

F.101.129.1936 35.5 100 

F.101.130.1936 37.2 100 

F.101.131.1936 40.3 

3  

100 

25 

F.101.132.1936 42.3 100 

F.101.133.1936 45.5 100 

F.101.134.1936 48.5 100 

F.101.135.1936 50.5 100 

F.101.136.1936 53.5 100 

F.101.137.1936 55.5 100 

F.101.138.1936 58.5 100 

F.101.139.1936 60.5 100 

F.101.140.1936 63.5 100 

F.101.141.1936 65.5 100 

F.101.142.1936 68.5 100 

F.101.143.1936 70.5 

4 

100 

30 

F.101.144.1936 73.5 100 

F.101.145.1936 75.5 100 

F.101.146.1936 78.5 100 

F.101.147.1936 85.5 100 

F.101.148.1936 89.5 100 

F.101.149.1936 90.5 100 

F.101.150.1936 94.5 50 

F.101.151.1936 100.5 50 

F.101.152.1936 104.5 50 

W1 Tous les composants en acier au carbone galvanisé sans Chrome VI. 
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Produits spéciaux 
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Colliers avec profil 
Caractéristiques : Eléments de connexion fiables et durables pour utilisation industrielle. Ils sont réalisés sur la base des exigences spécifique du client  et peu-

vent être fournis avec types divers de profils, largeur de bande et type de fermeture. Dans cette page sont illustrés  12 profils de la gamme du produit. Le dia-

mètre interne du profil peut être sélectionné en considérant augmentation au millimètre. Tous les profils sont disponibles jusqu’au diamètre maxime de 999 

MM. Pour les informations sur le diamètre minime permis veuillez svp aux sections de chaque profil. Les colliers avec profil sont disponibles avec largeur 

bande  de 20 ou 25 MM. Les sections suivantes pour chaque profil montrent la largeur de bande disponible pour chaque type de profil. Pour des applications 

spéciales veuillez demander les informations concernant les types de profil disponibles. 

Matériau: W2, W4. 

W2 
Bande et boite en acier inox 1.4016/AISI 430.  

Vis en acier au carbone galvanisé sans Chrome VI. 

W4 Tous les composants en acier inox 1.4301/AISI 304.  

4.0 b                    ≥Ø100  5.0 a                   ≥Ø100  5.3 b                   ≥Ø110  6.0 a                    ≥Ø125  

    

 20 mm 25 mm  20 mm 25 mm  20 mm 25 mm  20 mm 25 mm 

STC •  STC •  STC •  STC •  

QRC •  QRC •  QRC •  QRC •  

SVS •  SVS •  SVS •  SVS •  

6.5 a                    ≥Ø130  6.6 b                    ≥Ø100  7.9 b                    ≥Ø100  9.2 a                    ≥Ø100  

    

 20 mm 25 mm  20 mm 25 mm  20 mm 25 mm  20 mm 25 mm 

STC  • STC •  STC •  STC  • 

QRC  • QRC •  QRC •  QRC  • 

SVS  • SVS •  SVS •  SVS  • 

9.2 b                    ≥Ø155  10.2 a                  ≥Ø130  11.4 b                  ≥Ø180  14.5 a                  ≥Ø105  

    

 20 mm 25 mm  20 mm 25 mm  20 mm 25 mm  20 mm 25 mm 

STC  • STC  • STC  • STC  • 

QRC  • QRC  • QRC  • QRC  • 

SVS   SVS •  SVS •  SVS •  
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Colliers avec profil 

 STC QRC SVS 

Fermeture unique 

profil à trois segments 

   

TYPE 

profil 

Ø min. 

profil  

W2 W4 

STC QRC SVS STC QRC SVS 
mm 

4.0 b ≥100 F.101.153.1936… - F.101.165.1936… F.101.176.1936… F.101.188.1936… F.101.200.1936... 

5.0 a ≥100 F.101.154.1936... - F.101.166.1936… F.101.177.1936… F.101.189.1936… F.101.201.1936… 

5.3 b ≥110 F.101.155.1936... - F.101.167.1936… F.101.178.1936… F.101.190.1936… F.101.202.1936… 

6.0 a ≥125 F.101.156.1936... - F.101.168.1936… F.101.179.1936… F.101.191.1936... F.101.203.1936… 

6.5 a ≥130 F.101.157.1936... - F.101.169.1936… F.101.180.1936... F.101.192.1936… F.101.204.1936… 

6.6 b ≥100 F.101.158.1936... - F.101.170.1936... F.101.181.1936… F.101.193.1936… F.101.205.1936… 

7.9 b ≥100 F.101.159.1936... - F.101.171.1936… F.101.182.1936… F.101.194.1936… F.101.206.1936… 

9.2 a ≥100 F.101.160.1936... - F.101.172.1936… F.101.183.1936… F.101.195.1936… F.101.207.1936... 

9.2 b ≥155 F.101.161.1936... - - F.101.184.1936… F.101.196.1936… - 

10.2 a ≥130 F.101.162.1936... - F.101.173.1936… F.101.185.1936… F.101.197.1936… F.101.208.1936… 

11.4 b ≥180 F.101.163.1936... - F.101.174.1936… F.101.186.1936… F.101.198.1936… F.101.209.1936… 

14.5 a ≥105 F.101.164.1936... - F.101.175.1936... F.101.187.1936... F.101.199.1936... F.101.210.1936... 

1. Sélectionner le 

collier avec profil en 

utilisant les tableaux 

2. Définir la réfé-

rence de  commande 

approprié 

3. Calculer le dia-

mètre nécessaire: 

diamètre externe de 

la bride  + 3 mm 

4. Ajouter le dia-

mètre calculé à la 

référence de la com-

mande 

Exemple 
Référence pour la 

commande 

Diamètre  interne 

profil 

Référence de com-

mande complet 

 

 

Type de profil: 4.0b 

Matériau: W4 

Fermeture: QRC 

F.101.188.1936… 

 Par exemple: 

100 mm + 3 mm= 

103 mm  

 

F.101.188.1936.103 
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Caractéristiques: Collier pour tuyaux d’évacuation disponible du diam. o 

38.0 mm jusqu’au diam. 7602 mm. Disponible avec largeur bande 85 mm. 

Il n’est pas nécessaire de prévoir tuyaux coaxiaux et/ou transformations 

aux extrémités des tuyaux, et il permet l’ assemblage et l’entretien  sans la 

Nécessité de prévoir leur glissement longitudinal. 

TORCA COUPLER 

Caractéristiques: Collier pour installations d’évacuation il permet d’effec-

tuer des montages très facilement et avec temps réduits. Il empêche des 

dommages aux extrémités des tuyaux, soit  rigides ou souples, en garantis-

sant un haut degré  d’étanchéité de l’application. 

TORCA TORCTITE 

Caractéristiques: Disponible du diamètre 50.0 mm jusqu’au diamètre 89.0 

mm. Ils sont idéals pour des applications où on a  prévu des tuyaux avec 

épaisseurs élevés pour applications où les espaces de montage sont assez 

réduits grâce au fait qu’il y a un seul point de serrage. On a donné une 

attention particulière à la limitation des poids. Il est considéré un système 

de serrage unique et en mesure de générer une haute force de serrage et 

de mise en tension. L’entretoise sur la fermeture permet une distribution 

parfaite à 360° de la force d’étanchéité, en évitant la possibilité de défor-

mation de len Tuyauterie, en garantissant ainsi l’étanchéité des compo-

sants d’évacuation montés.  

TORCA DURASEAL 

Caractéristiques:  Collier pour tuyaux d’évacuation disponibles du dia-

mètre  44.5 mm jusqu’au diamètre 152.4 mm. Il est réalisé avec des Maté-

riaus hautement résistants à la corrosion. On a donné une attention parti-

culière à la limitation des poids. Il est considéré un système de serrage 

unique et en mesure de générer une haute force de serrage et de mise en 

tension. L’entretoise sur la fermeture permet une distribution parfaite à 

360° de la force d’étanchéité, en évitant la possibilité de déformation de 

len Tuyauterie, en garantissant ainsi l’étanchéité des composants d’éva-

cuation montés. 

TORCA ACCUSEAL 
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Colliers de serrage à bande large 
Caractéristiques:  Les colliers de serrage à bande large, en combinaison avec un manchon en caoutchouc, sont particulièrement adaptés au connexion de 

tuyaux avec extrémités lisses. Les tuyaux en fonte ou en plastique ou verre peuvent être connectés  sans la nécessité de faire des soudures. 

Matériau: W2, W4. 

Applications: installations d’aspiration d’air, technologie de laboratoire, technologies des eaux usées. 

 

 

W2 
Bande et boitier en acier inox 1.4016/AISI 430.  

Vis en acier au carbone galvanisé sans Chrome VI. 

W4 Tous les composants en acier inox 1.4301/AISI 304.  

model BRS avec pont 

model BRSP sans pont 

Largeur 
Ø disponibles mm 

Vis BRS BRSP 

Référence produit 

de  aà W2 W4 
mm 

48 50 270 M6 • • F.101.211.1936 F.101.216.1936 

54 50 270 M8 • • F.101.212.1936 F.101.217.1936 

65 50 270 M8 • • F.101.213.1936 F.101.218.1936 

78 50 270 M8 • • F.101.214.1936 F.101.219.1936 

100 50 200 M8 • - F.101.215.1936 - 
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Accouplements pour tuyaux de drainage et eaux usées 

Caractéristiques: NORMACONNECT® DSC est la gamme la plus com-

plète et de succès de connecteurs pour un accouplement fiable des 

tuyauteries d’eaux usées civiles et industrielles. Ils sont idéales pour 

un accouplement sure, rapide et économique des tuyaux d’évacua-

tion civils, pour le secteur des constructions, pour le drainage des 

ponts, ils sont aussi recommandés pour la pose enterrée. Dispo-

nibles avec diamètres nominaux DN de 40 à 600 mm. 

Connecteurs pour tuyaux rigides sous pression 
La gamme de connecteurs pour tuyauteries NORMACONNECT® permet des accouplements parfaits, sans soudures, de tuyaux sans bride, dans la construction 

industrielle et civil, dans les constructions navals, sur les plateformes off-shore, dans la construction des grands moteurs, dans l’industrie chimique, dans les 

installations d’arrosage et drainage etc. 

Connecteurs pour le raccorde-

ment de tète de tuyauteries 

rigides de n’importe quel maté-

riau en absence de traction 

Connecteurs anti-extraction 

pour raccordement de tuyaux 

en métal avec tuyaux en mé-

tal plastique. 

Connecteurs  anti-extraction 

de tète de tuyauteries rigides 

métalliques en présence de 

contraintes axiales. 

Connecteurs anti-extraction 

pour accouplement de tuyau-

teries en matériau plastique. 

Collier de réparation 

(protection anti-feu) 

Connecteurs résistants aux 

contraintes axiales avec pro-

tection anti-feu intégrée 
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Colliers de fixation DIN 3016 
Caractéristiques: Les colliers de fixation de tubes representent la solution idéale pour retenir tuyaux, câbles, faisceaux de câbles, gaines de protection, flexibles 

etc. Matériau: W1, W5. 

Matériau profil: EPDM. 

Sur demande: W4 e bande 25 mm. 

 

 
Bande  

Vis 
mm 

12 M5 

15 M6 

20 M8 

25 M10 

Référence produit 
              W1               W5 

Gamme 

Ø   W1 W5 

mm 12 mm 15 mm 20 mm 15 mm 20 mm 
12-15 

mm 

20 

mm 

15 

mm 

20 

mm 

5 F.101.220.1936 F.101.250.1936 - F.101.310.1936 - 100 - 100 - 

6 F.101.221.1936 F.101.251.1936 - F.101.311.1936 - 100 - 100 - 

8 F.101.222.1936 F.101.252.1936 - F.101.312.1936 - 100 - 100 - 

10 F.101.223.1936 F.101.253.1936 - F.101.313.1936 - 100 - 100 - 

11 F.101.224.1936 F.101.254.1936 - F.101.314.1936 - 100 - 100 - 

12 F.101.225.1936 F.101.255.1936 - F.101.315.1936 - 100 - 100 - 

13 F.101.226.1936 F.101.256.1936 - F.101.316.1936 - 100 - 100 - 

14 F.101.227.1936 F.101.257.1936 - F.101.317.1936 - 100 - 100 - 

15 F.101.228.1936 F.101.258.1936 F.101.288.1936 F.101.318.1936 F.101.348.1936 100 50 100 50 

16 F.101.229.1936 F.101.259.1936 F.101.289.1936 F.101.319.1936 F.101.349.1936 100 50 100 50 

18 F.101.230.1936 F.101.260.1936 F.101.290.1936 F.101.320.1936 F.101.350.1936 100 50 100 50 

20 F.101.231.1936 F.101.261.1936 F.101.291.1936 F.101.321.1936 F.101.351.1936 100 50 100 50 

21 F.101.232.1936 F.101.262.1936 F.101.292.1936 F.101.322.1936 F.101.352.1936 100 50 100 50 

22 F.101.233.1936 F.101.263.1936 F.101.293.1936 F.101.323.1936 F.101.353.1936 100 50 100 50 

24 F.101.234.1936 F.101.264.1936 F.101.294.1936 F.101.324.1936 F.101.354.1936 100 50 100 50 

25 F.101.235.1936 F.101.265.1936 F.101.295.1936 F.101.325.1936 F.101.355.1936 100 50 100 50 

26 F.101.236.1936 F.101.266.1936 F.101.296.1936 F.101.326.1936 F.101.356.1936 100 50 100 50 

28 F.101.237.1936 F.101.267.1936 F.101.297.1936 F.101.327.1936 F.101.357.1936 100 50 100 50 

30 F.101.238.1936 F.101.268.1936 F.101.298.1936 F.101.328.1936 F.101.358.1936 100 50 100 50 

31 - F.101.269.1936 F.101.299.1936 F.101.329.1936 F.101.359.1936 100 50 100 50 

32 - F.101.270.1936 F.101.300.1936 F.101.330.1936 F.101.360.1936 100 50 100 50 

35 - F.101.271.1936 F.101.301.1936 F.101.331.1936 F.101.361.1936 100 50 100 50 

36 - F.101.272.1936 F.101.302.1936 F.101.332.1936 F.101.362.1936 100 50 100 50 

37 - F.101.273.1936 F.101.303.1936 F.101.333.1936 F.101.363.1936 100 50 100 50 

38 - F.101.274.1936 F.101.304.1936 F.101.334.1936 F.101.364.1936 100 50 100 50 

40 - F.101.275.1936 F.101.305.1936 F.101.335.1936 F.101.365.1936 100 50 100 50 

45 - F.101.276.1936 F.101.306.1936 F.101.336.1936 F.101.366.1936 100 50 100 50 

50 - F.101.277.1936 F.101.307.1936 F.101.337.1936 F.101.367.1936 100 50 100 50 

55 - - F.101.308.1936 - F.101.368.1936 - 50 - 50 

60 - - F.101.309.1936 - F.101.369.1936 - 50 - 50 

W1 Tous les composants en acier au carbone galvanisé sans Chrome VI. 

W5 Tous les composants en acier inox 1.4401/AISI 316.  
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Bandes de serrage DIN 3016 

Largeur 

bande  

Ø Diametri disponibles  

Vis  da a 

mm mm mm 

12 5 100 M6 
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Etriers de fixation 
Caractéristiques: Avec ce type de bandes il est possible de fi fixer facilement et rapidement tuyaux et câbles sur n’importe quelle structure. Adaptés pour n’im-

porte quelle applications industrielle où on recherche une solution fiable et économique. 

Matériau: W1. 

W1 
Tous les composants en acier au carbone 

galvanisé sans Chrome VI. 

Référence     
Gamme 

Ø 

Epaisseur 

bande 
 

W1 mm mm Nb de pièces 

F.101.370.1936 4 1 100 

F.101.371.1936 5 1 100 

F.101.372.1936 6 1 100 

F.101.373.1936 7 1 100 

F.101.374.1936 8 1 100 

F.101.375.1936 9 1 100 

F.101.376.1936 10 1 100 

F.101.377.1936 11 1.5 100 

F.101.378.1936 12 1.5 100 

F.101.379.1936 15 1.5 100 

F.101.381.1936 16 1.5 100 

F.101.382.1936 18 1.5 100 

F.101.383.1936 20 1.5 100 

F.101.384.1936 22 1.5 100 

F.101.385.1936 24 1.5 100 

Référence     
Gamme 

Ø 

Epaisseur 

bande 
 

W1 mm mm Nb de pièces 

F.101.386.1936 4 1 100 

F.101.387.1936 5 1 100 

F.101.388.1936 6 1 100 

F.101.389.1936 8 1 100 

F.101.390.1936 10 1 100 

F.101.391.1936 12 1.5 100 

F.101.392.1936 15 1.5 100 

Etriers de fixation TYPE 1 pour 1 tuyau - DIN 72571 

Etriers de fixation TYPE 1 pour 2 tuyaux - DIN 72571 

W1 
Tous les composants en acier au carbone 

galvanisé sans Chrome VI. 

W1 
Tous les composants en acier au carbone 

galvanisé sans Chrome VI. 
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Etriers de fixation TYPE 2 pour 1 tuyau- DIN 72573 

Référence     
Gamme 

Ø 

Epaisseur 

bande 
 

W1 mm mm Nb de pièces 

F.101.393.1936 4 1 100 

F.101.394.1936 5 1 100 

F.101.395.1936 6 1 100 

F.101.396.1936 8 1 100 

F.101.397.1936 10 1 100 

F.101.398.1936 12 1.5 100 

F.101.399.1936 15 1.5 100 

F.101.400.1936 18 1.5 100 

F.101.401.1936 20 1.5 100 

F.101.402.1936 22 1.5 100 

Référence     
Gamme 

Ø 

Epaisseur 

bande 
 

W1 mm mm Nb de pièces 

F.101.403.1936 4 1 100 

F.101.404.1936 5 1 100 

F.101.405.1936 6 1 100 

F.101.406.1936 7 1 100 

F.101.407.1936 8 1 100 

F.101.408.1936 10 1 100 

F.101.409.1936 12 1.5 100 

F.101.410.1936 15 1.5 100 

F.101.411.1936 18 1.5 100 

F.101.412.1936 20 1.5 100 

F.101.413.1936 22 1.5 100 

Etriers de fixation TYPE 2 pour 2 tuyaux - DIN 72573 

W1 
Tous les composants en acier au carbone 

galvanisé sans Chrome VI. 

W1 
Tous les composants en acier au carbone  

galvanisé sans Chrome VI. 
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Etriers de fixation TYPE 2 pour 3 tuyaux - DIN 72573  

Référence     
Gamme 

Ø 

Epaisseur 

bande 
 

W1 mm mm Nb de pièces 

F.101.414.1936 4 1 100 

F.101.415.1936 5 1 100 

F.101.416.1936 6 1 100 

F.101.417.1936 7 1 100 

F.101.418.1936 8 1 100 

F.101.419.1936 10 1 100 

F.101.420.1936 12 1.5 100 

F.101.421.1936 15 1.5 100 

F.101.422.1936 18 1.5 100 

F.101.423.1936 20 1.5 100 

F.101.424.1936 22 1.5 100 

Etriers de fixation TYPE 2 pour 4 tuyaux - DIN 72573  

Référence     
Gamme 

Ø 

Epaisseur 

bande 
 

W1 mm mm Nb de pièces 

F.101.425.1936 4 1 100 

F.101.426.1936 5 1 100 

F.101.427.1936 6 1 100 

F.101.428.1936 7 1 100 

F.101.429.1936 8 1 100 

F.101.430.1936 10 1 100 

F.101.431.1936 12 1.5 100 

F.101.432.1936 15 1.5 100 

F.101.433.1936 18 1.5 100 

W1 
Tous les composants en acier au carbone 

galvanisé sans Chrome VI. 

W1 
Tous les composants en acier au carbone 

galvanisé sans Chrome VI. 
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Etriers de fixation TYPE 2 pour 5 tuyaux - DIN 72573  

Etriers de fixage TYPE 2 pour 6 tuyaux - DIN 72573  

Référence     
Gamme 

Ø 

Epaisseur 

bande 
 

W1 mm mm Nb de pièces 

F.101.434.1936 4 1 100 

F.101.435.1936 5 1 100 

F.101.436.1936 6 1 100 

F.101.437.1936 7 1 100 

F.101.438.1936 8 1 100 

F.101.439.1936 10 1 100 

F.101.447.1936 12 1.5 100 

Référence     
Gamme 

Ø 

Epaisseur 

bande 
 

W1 mm mm Nb de pièces 

F.101.441.1936 4 1 100 

F.101.442.1936 5 1 100 

F.101.443.1936 6 1 100 

F.101.444.1936 7 1 100 

F.101.445.1936 8 1 100 

F.101.446.1936 10 1 100 

W1 
Tous les composants en acier au carbone  

galvanisé sans Chrome VI. 

W1 
Tous les composants en acier au carbone  

galvanisé sans Chrome VI. 
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Etriers de fixage TYPE 3 pour 1 tuyau 

Etriers de fixage TYPE 4 pour 1 tuyau 

Référence     
Gamme 

Ø 

Epaisseur 

bande 
 

W1 mm mm Nb de pièces 

F.101.448.1936 8 2 100 

F.101.449.1936 9 2 100 

F.101.450.1936 10 2 100 

F.101.451.1936 12 2 100 

F.101.452.1936 13 2 100 

F.101.453.1936 15 2 100 

F.101.454.1936 18 2 100 

F.101.455.1936 19 2 100 

F.101.456.1936 20 2 100 

F.101.457.1936 22 2 100 

F.101.458.1936 23 2 100 

F.101.459.1936 27 2 100 

Référence     
Gamme 

Ø 

Epaisseur 

bande 
 

W1 mm mm Nb de pièces 

F.101.460.1936 7 2 100 

F.101.461.1936 9 2 100 

F.101.462.1936 10 2 100 

F.101.463.1936 12 2 100 

F.101.464.1936 13 2 100 

F.101.465.1936 15 2 100 

F.101.466.1936 18 2 100 

F.101.467.1936 19 2 100 

F.101.468.1936 20 2 100 

F.101.469.1936 22 2 100 

F.101.470.1936 23 2 100 

F.101.471.1936 26 2 100 

 W1 
Tous les composants en acier au carbone 

galvanisé sans Chrome VI. 

W1 
Tous les composants en acier au carbone  

galvanisé sans Chrome VI. 
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Etriers de fixage TYPE 5 pour 2 tuyaux 

Etriers de fixage TYPE 6 pour  1 tuyau 

Référence     
Gamme 

Ø 

Epaisseur 

bande 
 

W1 mm mm Nb de pièces 

F.101.472.1936 9 2 100 

F.101.473.1936 10 2 100 

F.101.474.1936 12 2 100 

F.101.475.1936 13 2 100 

F.101.476.1936 15 2 100 

F.101.477.1936 18 2 100 

F.101.478.1936 19 2 100 

F.101.479.1936 20 2 100 

F.101.480.1936 22 2 100 

Référence     
Gamme 

Ø 

Epaisseur 

bande 
 

W1 mm mm Nb de pièces 

F.101.481.1936 10 3 100 

F.101.482.1936 12 3 100 

F.101.483.1936 13 3 100 

F.101.484.1936 15 3 100 

F.101.485.1936 18 3 100 

F.101.486.1936 19 3 100 

F.101.487.1936 20 3 100 

F.101.488.1936 22 3 100 

F.101.489.1936 23 3 100 

F.101.490.1936 26 3 100 

F.101.491.1936 28.5 3 100 

F.101.492.1936 31 3 100 

F.101.493.1936 36 3 100 

F.101.494.1936 39 3 100 

F.101.495.1936 43 3 100 

W1 
Tous les composants en acier au carbone   

galvanisé sans Chrome VI. 

W1 
Tous les composants en acier au carbone  

galvanisé sans Chrome VI. 
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Etriers de fixage TYPE 7 pour 1 tuyau 

Référence     
Gamme 

Ø 

Epaisseur 

bande 
 

W1 mm mm Nb de pièces 

F.101.496.1936 10 3 100 

F.101.497.1936 12 3 100 

F.101.498.1936 13 3 100 

F.101.499.1936 15 3 100 

F.101.500.1936 18 3 100 

F.101.501.1936 19 3 100 

F.101.502.1936 20 3 100 

F.101.503.1936 22 3 100 

F.101.504.1936 23 3 100 

F.101.505.1936 26 3 100 

F.101.506.1936 28.5 3 100 

F.101.507.1936 31 3 100 

F.101.508.1936 36 3 100 

F.101.509.1936 39 3 100 

F.101.510.1936 43 3 100 

Etriers de fixage TYPE 8 pour 2 tuyaux 

Référence     
Gamme 

Ø 

Epaisseur 

bande 
 

W1 mm mm Nb de pièces 

F.101.511.1936 10 3 100 

F.101.512.1936 12 3 100 

F.101.513.1936 13 3 100 

F.101.514.1936 15 3 100 

F.101.515.1936 18 3 100 

F.101.516.1936 20 3 100 

F.101.517.1936 22 3 100 

F.101.518.1936 23 3 100 

F.101.519.1936 26 3 100 

W1 
Tous les composants en acier au carbone  

galvanisé sans Chrome VI. 

W1 
Tous les composants en acier au carbone  

galvanisé sans Chrome VI. 
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Etriers de fixage TYPE 9 pour 1 tuyau - DIN 1596 

Etriers de fixage TYPE 10 pour 1 tuyau - DIN 1597 

Référence     
Gamme 

Ø 

Epaisseur 

bande 
 

W1 mm mm Nb de pièces 

F.101.520.1936 7 2 100 

F.101.521.1936 9 2 100 

F.101.522.1936 13 2 100 

F.101.523.1936 15.5 2 100 

F.101.524.1936 19 2 100 

F.101.525.1936 23 3 100 

F.101.526.1936 26 3 100 

F.101.527.1936 28.5 3 100 

F.101.528.1936 31 3 100 

F.101.529.1936 33 3 100 

F.101.530.1936 36 3 100 

F.101.531.1936 39 3 100 

F.101.532.1936 43 3 100 

F.101.533.1936 46 3 100 

F.101.534.1936 49 4 100 

F.101.535.1936 52 4 100 

F.101.536.1936 58 4 100 

F.101.537.1936 61 4 100 

Référence     
Gamme 

Ø 

Epaisseur 

bande 
 

W1 mm mm Nb de pièces 

F.101.538.1936 7 1.5 100 

F.101.539.1936 9 1.5 100 

F.101.540.1936 13 1.5 100 

F.101.541.1936 15.5 1.5 100 

F.101.542.1936 19 1.5 100 

F.101.543.1936 23 2 100 

F.101.544.1936 26 2 100 

F.101.545.1936 28.5 2 100 

F.101.546.1936 31 2 100 

F.101.547.1936 33 2 100 

F.101.548.1936 36 3 100 

F.101.549.1936 39 3 100 

F.101.550.1936 43 3 100 

F.101.551.1936 46 3 100 

F.101.552.1936 49 3 100 

F.101.553.1936 52 3 100 

F.101.554.1936 58 3 100 

F.101.555.1936 61 3 100 

W1 
Tous les composants en acier au carbone  

galvanisé sans Chrome VI. 

W1 
Tous les composants en acier au carbone  

galvanisé sans Chrome VI. 
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KIT 1 - BANDE Boitier Abattable 
Caractéristiques : Solution immédiate pour serrer.  Possibilité rapide de faire vous memes votre collier selon les besoins en utilisant les composants du kit. 

Idéale dans les cas d’assistance et entretien, le produit est fourni dans une boite distributeur avec un rouleau de bande avec blocs à boitier abattable. La bande 

en acier inox est disponible  avec largeur 9 mm ou 12 mm. Boitiers et bande ne sont pas utilisable avec  STRIP STEEL. 

Materiaux: W2 INOX 430. 

 

BANDE PERFOREE 

Bande Référence  

produit  
Description 

 

mm Nb de pièces 

9 

Disponibilité 

jusqu'à épuise-

ment des stock. 

F.101.556.1936 Kit 9 mm 3 mt 3 mt + 8 chariots 

F.101.557.1936 Kit 9 mm 5 mt 5 mt + 8 chariots 

F.101.558.1936 Kit 9 mm 25 mt rouleau 25 mt 

F.101.559.1936 Chariots 9 mm  n° 50 chariots 

BANDE PERFOREE 

Bande Référence 

produit  
Description   

 

mm Nb de pièces 

12 

F.101.560.1936 Kit 12 mm 3 mt 3 mt + 6 chariots 

F.101.561.1936 Kit 12 mm 5 mt 5 mt + 6 chariots 

F.101.562.1936 Kit 12 mm 25 mt rouleau 25 mt 

F.101.563.1936 Chariots 12 mm n° 25 chariots 

KIT 2 - BANDE ajourée + boitier fixe 
Materiaux: W2 INOX 430. 

 

Bande 
Référence produit  Description 

 

mm Nb de pièces 

8 F.101.564.1936 Kit 3 mt 8 mm W2 3 mt + 8 chariots 

Bande 
Référence produit  

 
Description  

mm Nb de pièces 

14 F.101.565.1936 Kit 3 mt 14 mm W2 3 mt + 6 chariots 

KIT 3 - BANDE chariot basculant 
Caractéristiques:  solution instantanée pour le serrate. Possibilité immédiate de réaliser vous même le collier dont vous avez besoin en utilisant les composants 

du kit. Idéal pour assistances et entretiens, ce produit est fourni dans une boite dispenser contenant un rouleau de BANDE avec ses blocs à chariot basculant. 

La BANDE est en acier inox disponible avec largeur 9 mm. 

Materiaux: W2 INOX 430. 
BANDE AJOUREE 

Bande Référence   

produit  
Description  

 

mm Nb de pièces 

9 

F.101.566.1936 Kit 9 mm 3 mt 3 mt + 8 chariots 

F.101.567.1936 Kit 9 mm 5 mt 5 mt + 8 chariots 

F.101.568.1936 Kit 9 mm 25 mt rouleau 25 mt 

F.101.569.1936 Chariots 9 mm  n° 50 chariots 

W2 
Bande et boitier en acier inox 1.4016/AISI 430.  

Vis en acier au carbone galvanisé sans Chrome VI. 
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Caractéristiques:  30 m bande continue  en acier inox ferritique AISI 430EN 1.4016, épaisseur 0.6 mm et largeur 9 mm. Bande non utilisable avec  KIT 1. 

Matériau: W2, W4.  

 

STRIP STEEL - Bande estampillée + boitier abattable 

Caractéristiques:  Dispositif en acier avec traitement galvanique de protection e vis en acier avec revêtement zingué sans chrome VI pour former colliers de 

tous les diamètres très rapidement. Les boitiers ne peuvent pas être utilisés avec  KIT 1. 

Matériau: W2, W4. 

UNIBLOCK 

Caractéristiques: Boite avec 3 mètres de bande et 8 verrouillages de traction. 

Matériau: W4. 

AUTOBLOCK 

Référence produit  Longueur  

W2  W4 mt Nb de pièces 

F.101.570.1936 F.101.571.1936 10 rotoli 30 

Référence produit   

W2  W4 Nb de pièces 

F.101.572.1936 F.101.573.1936 25  

Référence produit  Longueur  

W4 mt Nb de pièces 

F.101.574.1936 3 20 rotoli 

W2 
Bande et boitier en acier inox 1.4016/AISI 430.  

Vis en acier au carbone galvanisé sans Chrome VI. 

W4 Tous les composants en acier inox 1.4301/AISI 304.  



    MAR-GOM srl Via Brandizzo 20  10099 San Mauro T.se (TO) Italy                                                                 

    www.rubbermar.com 
52    telefono: +39.011.822.69.16  - fax: +39.011.898.58.44     

info@rubbermar.com 

To
u

s les n
o

m
s d

es p
ro

d
u

its et services illu
strés d

ans ce catalo
gu

e o
n

t été d
ep

o
sés par ses resp

ecti
ves sociétés. Les in

fo
rm

ati
o

n
s fo

u
rn

ies d
an

s le p
résen

t d
ocu

m
en

t o
n

t le seu
l b

u
t in

fo
rm

ati
f. 

M
A

R
-G

O
M

 Srl se reserve le d
ro

it d
'app

o
rter san

s au
cu

n p
réavis d

es m
o

d
ifi

cati
o

n
s au

 p
ro

jet et réalisati
o

n
 d

es p
ro

d
u

its illustrés d
an

s ce catalo
gu

e. 

Caractéristique: Bandes et boucles sont utilisés pour serrages sur tuyaux de grandes dimensions, tuyaux renforcés, tension de câbles, fixation des ligne élec-

triques et signalisation routière, câblages lourds et fixation des composants divers. 

Matériau: AISI 201, AISI 316. 

Systèmes bandes, bopucles et outils 

Description 

AISI 201 AISI 316 Largeur   

Pouces mm 
Référence pro-

duit 
 

Référence pro-

duit 
 

BANDE 

1/4 6.3 F.101.575.1936 30 mt F.101.587.1936 30 mt 

3/8 9.5 F.101.576.1936 30 mt F.101.588.1936 30 mt 

1/2 12.7 F.101.577.1936 30 mt F.101.589.1936 30 mt 

5/8 15.8 F.101.578.1936 30 mt F.101.590.1936 30 mt 

3/4 19 F.101.579.1936 30 mt F.101.591.1936 30 mt 

Boucle 

1/4 6.3 F.101.580.1936 100 Nb de 

pièces 
F.101.592.1936 

100 Nb de 

pièces 

3/8 9.5 F.101.581.1936 100 Nb de 

pièces 
F.101.593.1936 

100 Nb de 

pièces 

1/2 12.7 F.101.582.1936 100 Nb de 

pièces 
F.101.594.1936 

100 Nb de 

pièces 

5/8 15.8 F.101.583.1936 100 Nb de 

pièces 
F.101.595.1936 

100 Nb de 

pièces 

3/4 19 F.101.584.1936 100 Nb de 

pièces 
F.101.596.1936 

100 Nb de 

pièces 

Graffe con  

grano 

5/8 15.8 F.101.585.1936 
100 Nb de - - 

3/4 19 F.101.586.1936 
100 Nb de - - 

Faire glisser la boucle sur 

la bande; entourer le 

tuyau à serrer et repasser 

len Tète de la bande dans 

la boucle. Plier la fin de la 

bande sous la boucle (si 

une grande étanchéité est 

demandée alors faire deux 

tours de bande). 

Glisser la bande dans la 

fente du nez de l’outil et la 

laisser glisser. Avec le 

pouce sur le levier mettre 

en tension la bande en 

tournant la poignée de 

l’outil. Quand la bande ne 

glisse plus à travers la 

boucle len Tension 

maxime a été atteinte. 

Enlever l’outil en tenant le 

bout de la bande avec le 

pouce. Appuyer sur les 

oreilles de la boucle avec 

un maillet. 

Tourner l’outil au dessus 

de la boucle et tourner la 

poignée de 3/4 de tour 

dans le sens contraire. 

Plier le levier pour couper 

la bande. 

INSTRUCTIONS 
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Attache-câbles  Nylon 
Caractéristiques:  Les colliers sont réalisés en  PA 6.6 avec angles arrondis pour garantir majeur sureté et 

extrémité incliné pour faciliter l’insertion dans len Tète. Les colliers sont conformes aux normes  EN 50 146 

et aux directives suivantes  EC 2000/53/EC (ELV), 2002/95/EC (RoHS) et 2002/96/EC (WEEE). Conforme UL 

94 classe V2. 

Matériau: PA naturel ou noir 6/6. 

Application:  installations électriques, câblage industriel, automobile, applications spéciales. 

Sur demande: autres couleurs 

Températures d’application 

Exploitation Montage Pointe max Fusion 

-40°   +85 °C -10°   +60 °C +110 °C +256 °C 

Blanc (naturel) Noir 

Réf. 

 produit 

Dimension  Réf. 

 produit 

Dimension  

mm Nb de pièces mm Nb de pièces 

F.101.599.1936 2.2x75 100 F.101.626.1936 2.2x75 100 

F.101.600.1936 2.5x98 100 F.101.627.1936 2.5x98 100 

F.101.601.1936 2.5x136 100 F.101.628.1936 2.5x136 100 

F.101.602.1936 2.5x160 100 F.101.629.1936 2.6x160 100 

F.101.603.1936 2.6x200 100 F.101.630.1936 2.6x200 100 

F.101.604.1936 3.5x140 100 F.101.631.1936 3.6x140 100 

F.101.605.1936 3.5x200 100 F.101.632.1936 3.6x200 100 

F.101.606.1936 3.5x290 100 F.101.633.1936 3.6x290 100 

F.101.607.1936 3.5x370 100 F.101.634.1936 3.6x370 100 

F.101.608.1936 4.5x160 100 F.101.635.1936 4.5x160 100 

F.101.609.1936 4.8x178 100 F.101.636.1936 4.8x178 100 

F.101.610.1936 4.8x200 100 F.101.637.1936 4.8x200 100 

F.101.611.1936 4.8x250 100 F.101.638.1936 4.8x250 100 

F.101.612.1936 4.5x290 100 F.101.639.1936 4.8x290 100 

F.101.613.1936 4.5x360 100 F.101.640.1936 4.8x360 100 

F.101.614.1936 4.5x430 100 F.101.641.1936 4.8x430 100 

F.101.615.1936 7.8x180 100 F.101.642.1936 7.8x180 100 

F.101.616.1936 7.8x240 100 F.101.643.1936 7.8x240 100 

F.101.617.1936 7.8x300 100 F.101.644.1936 7.8x300 100 

F.101.618.1936 7.5x365 100 F.101.645.1936 7.8x365 100 

F.101.619.1936 7.5x450 100 F.101.646.1936 7.8x450 100 

F.101.620.1936 7.5x540 100 F.101.647.1936 7.8x540 100 

F.101.621.1936 7.5x750 100 F.101.648.1936 7.8x750 100 

Vert Jaune 

Réf. 

produit 

Dimension  Réf. 

produit 

Dimension  

mm Nb de pièces mm Nb de pièces 

F.101.622.1936 3.5x200 100 F.101.649.1936 3.5x200 100 

F.101.623.1936 4.5x290 100 F.101.650.1936 4.5x290 100 

Rouge Bleu 

Réf. 

produit 

Dimension  Réf 

produit 

Dimension  

mm Nb de pièces mm Nb de pièces 

F.101.624.1936 3.5x200 100 F.101.651.1936 3.5x200 100 

F.101.625.1936 4.5x290 100 F.101.652.1936 4.6x290 100 
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Attache-câbles  Nylon NV 

Caractéristiques: Collier en  PA 12 Couleur noir, tète plate. Excellente résistance 

aux agents atmosphérique, particulièrement recommandé dans des environne-

ments marins, bonne résistance aux rayons UV, sans halogènes. Les colliers sont 

conformes aux normes  EN 50 146 e EDF HN 33 S 62. Conforme UL 94 classe HB. 

Matériau: PA 12 à haute résistance. Couleur noir. 

Application: Attache-câbles dans les installations électriques, câblages industriels 

et lourds. 

Tenue: Kg 35 pour chaque tète mesure 180x9. 

Températures d’application 

Exploitation Montage Point max Fusion 

-40°   +85°C -10°   +60°C +110°C +256°C 

Dimension  
Référence produit    

mm Nb de pièces 

F.101.653.1936 9x180 100 

F.101.654.1936 9x265 100 

F.101.655.1936 9x360 100 

Produits spéciaux (Sur demande) - attache-câbles Nylon avec dent métallique 

B L 
Réf. produit    

Ø max Résistance min 

mm mm mm kg 

F.101.656.1936 4.8 293 78 22.5 

F.101.657.1936 4.8 360 102 22.5 

F.101.658.1936 7.6 338 90 54.4 

F.101.659.1936 7.6 762 229 54.4 

Autres produits: 
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Colliers autoserrants 

Caractéristiques Colliers de serrage en acier inox autoserrants, non-ouvrables, pour fermetures rapides sur demi-arbres, tuyaux de réchauffage et applications 

sp éciales  aéronautique et en environnements avec haute concentration corrosive. 

Matériau: W4. 

Dimension  
Référence produit    

mm Nb de pièces 

F.101.660.1936 4.6x201 100 

F.101.661.1936 4.6x360 100 

F.101.662.1936 4.6x520 100 

F.101.663.1936 7.9x201 100 

F.101.664.1936 7.9x360 100 

F.101.665.1936 7.9x521 100 

W4 Tous les composants en acier inox 1.4301/AISI 304.  
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Raccords plastiques –Bouchons avec filetage  

Référence pro-

duit    

Dimension 
Filet  

 
Clé 

mm Nb de pièces 

F.101.666.1936 R1 /8 R1 /8 10 100 

F.101.667.1936 1/8 NPT  1/8 NPT  10 100 

F.101.668.1936 M10X1 M10X1 10 100 

F.101.669.1936 R1 /4 R1 /4 14 100 

F.101.670.1936 1/4 NPT 1/4 NPT 14 100 

F.101.671.1936 R1 /2 R1 /2 22 100 

F.101.672.1936 R3/8 R3/8 17 100 

Référence pro-

duit    

Dimension 
Filet 

 
Clé  

mm Nb de pièces 

F.101.673.1936 4 M8X1 M8X1 10 100 

F.101.674.1936 4 M10X1 M10X1 10 100 

F.101.675.1936 4 M12X1.5 M12X1.5 14 100 

F.101.676.1936 4 M14X1.5 M14X1.5 14 100 

F.101.677.1936 4 R1/8 R1/8 10 100 

F.101.678.1936 4 R1/4 R1/4 14 100 

F.101.679.1936 4 1/8 NPT 1/8 10 100 

F.101.680.1936 4 1/4 NPT 1/4 14 100 

F.101.681.1936 6 M10X1 M10X1 10 100 

F.101.682.1936 6 M12X1.5 M12X1.5 14 100 

F.101.683.1936 6 R1/8 R1/8 10 100 

F.101.684.1936 6 R1/4 R1/4 14 100 

F.101.685.1936 6 1/8 NPT 1/8 10 100 

F.101.686.1936 6 1/4 NPT 1/4 14 100 

F.101.687.1936 8 M12X1.5 M12X1.5 14 100 

F.101.688.1936 8 M14X1.5  M14X1.5 14 100 

F.101.689.1936 8R1/4  R1/4 14 100 

F.101.690.1936 8 1/4 NPT 1/4 14 100 

F.101.691.1936 10 R3/8 R3/8 17 100 

Raccords plastiques - Embouts à visser en  T 

z Polyamide 

Polyamide 
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Raccords plastiques - Raccords filetés coniques droits 

Référence produit    
Dimensione 

Filetto  
 

Chiave  
Ø 

mm Nb de pièces mm 

F.101.692.1936 3 M5 M5 6 100 3 

F.101.693.1936 4 M8X1 M8X1 10 100 4 

F.101.694.1936 4 M8X1.25 M8X1.125 10 100 4 

F.101.695.1936 4 M10X1 M10X1 10 100 4 

F.101.696.1936 4 M12X1.5 M12X1.5 14 100 4 

F.101.697.1936 4 M14X1.5 M14X1.5 14 100 4 

F.101.698.1936 4 R1/8 R1/8 10 100 4 

F.101.699.1936 4 R1/4 R1/4 14 100 4 

F.101.700.1936 4 1/8 NPT  1/8 10 100 4 

F.101.701.1936 4 1/4 NPT 1/4 14 100 4 

F.101.702.1936 5 M12X1.5 M12X1.5 14 100 5 

F.101.703.1936 5 M14X1.5 M14X1.5 14 100 5 

F.101.704.1936 5 R1/4 R1/4 14 100 5 

F.101.705.1936 5 1/4 NPT 1/4 14 100 5 

F.101.706.1936 6 M10X1 M10X1 10 100 6 

F.101.707.1936 6 M12X1.5  M12X1.5 14 100 6 

F.101.708.1936 6 M14X1.5 M14X1.5 14 100 6 

F.101.709.1936 6 R1/8 R1/8 10 100 6 

F.101.710.1936 6 R1/4 R1/4 14 100 6 

F.101.711.1936 6 R3/8 R3/8 17 100 6 

F.101.712.1936 6 1/8 NPT 1/8 10 100 6 

F.101.713.1936 6 1/4 NPT 1/4 14 100 6 

F.101.714.1936 8 M10X1 M10X1 14 100 8 

F.101.715.1936 8 M12X1.5 M12X1.5 14 100 8 

F.101.716.1936 8 M14X1.5 M14X1.5 14 100 8 

F.101.717.1936 8 M18X1.5 M18X1.5 22 100 8 

F.101.718.1936 8 M22X1.5 M22X1.5 22 100 8 

F.101.719.1936 8 R1/8 R1/8 14 100 8 

F.101.720.1936 8 R1/4 R1/4 14 100 8 

F.101.721.1936 8 R3/8 R3/8 17 100 8 

F.101.722.1936 8 R1/2 R1/2 22 100 8 

F.101.723.1936 8 1/4 NPT 1/4 14 100 8 

F.101.724.1936 10 M12X1.5 M12X1.5 14 100 10 

F.101.725.1936 10 M14X1.5 M14X1.5 14 100 10 

F.101.726.1936 10 M16X1.5 M16X1.5 17 100 10 

F.101.727.1936 10 R1/4 R1/4 14 100 10 

F.101.728.1936 10 R3/8 R3/8 17 100 10 

F.101.729.1936 10 1/4 NPT 1/4 14 100 10 

F.101.730.1936 10 3/8 NPT 3/8 17 100 10 

F.101.731.1936 12 M16X1.5 M16X1.5 17 100 12 

F.101.732.1936 12 M18X1.5 M18X1.5 22 100 12 

F.101.733.1936 12 M22X1.5 M22X1.5 22 100 12 

F.101.734.1936 12 R3/8 R3/8 17 100 12 

F.101.735.1936 12 R1/2 R1/2 22 100 12 

F.101.736.1936 12 3/8 NPT 3/8 17 100 12 

F.101.737.1936 14 M20X1.5 M20X1.5 22 100 14 

F.101.738.1936 14 M22X1.5 M22X1.5 22 100 14 

F.101.739.1936 14 R3/8 R3/8 17 100 14 

F.101.740.1936 14 R1/2 R1/2 22 100 14 

F.101.741.1936 14 1/2 NPT 1/2 22 100 14 

F.101.742.1936 16 M26X1.5 M26X1.5 27 100 16 

F.101.743.1936 16 R1/2 R1/2 22 50 16 

F.101.744.1936 16 R3/4 R3/4 27 50 16 

F.101.745.1936 19 M26X1.5 M26X1.5 27 50 19 

F.101.746.1936 19 R3/4 R3/4 27 50 19 

F.101.747.1936 25 R1 R1 32 50 25 

Polyamide 
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Raccords plastiques - Raccords filetés coniques  coudes 

Référence     

produit    

Dimension Ø 
Filet Clé 

 

mm mm Nb de pièces 

F.101.748.1936 3 M5 3 M5 6 100 

F.101.749.1936 4 M8X1 4 M8X1 10 100 

F.101.750.1936 4 M10X1 4 M10X1 10 100 

F.101.751.1936 4 R1/8 4 R1/8 10 100 

F.101.752.1936 4 R1/4 4 R1/4 14 100 

F.101.753.1936 4 1/8 NPT 4 1/8 10 100 

F.101.754.1936 4 1/4 NPT 4 1/4 14 100 

F.101.755.1936 6 M10X1 6 M10X1 10 100 

F.101.756.1936 6 M12X1.5 6 M12X1.5 14 100 

F.101.757.1936 6 R1/8 6 R1/8 10 100 

F.101.758.1936 6 R1/4 6 R1/4 14 100 

F.101.759.1936 6 R3/8 6 R3/8 17 100 

F.101.760.1936 6 1/8 6 1/8 10 100 

F.101.761.1936 6 1/4 NPT 6 1/4 14 100 

F.101.762.1936 8 M10X1 8 M10X1 14 100 

F.101.763.1936 8 M12X1.5  8 M12X1.5 14 100 

F.101.764.1936 8 M18X1.5 8 M18X1.5 19 100 

F.101.765.1936 8 M22X1.5 8 M22X1.5 22 100 

F.101.766.1936 8 R1/8 8 R1/8 14 100 

F.101.767.1936 8 R1/4 8 R1/4 14 100 

F.101.768.1936 8 R3/8 8 R3/8 17 100 

F.101.769.1936 8 R1/2 8 R1/2 22 100 

F.101.770.1936 8 1/4 NPT 8 1/4 14 100 

F.101.771.1936 10 R1/4 10 R1/4 14 100 

F.101.772.1936 10 M14X1.5 10 M14X1.5 14 100 

F.101.773.1936 10 R3/8 10 R3/8 17 100 

F.101.774.1936 10 1/2 NPT 10 1/2 22 100 

F.101.775.1936 12 M16X1.5 12 M16X1.5 17 100 

F.101.776.1936 12 M18X1.5 12 M18X1.5 19 100 

F.101.777.1936 12 R3/8 12 R3/8 17 100 

F.101.778.1936 12 R1/2 12 R1/2 22 100 

F.101.779.1936 12 3/8 NPT 12 3/8 19 100 

F.101.780.1936 19 R3/4 19 R3/4 27 100 

F.101.781.1936 25 R1”” 25 R1 32 100 

Polyamide 
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Raccords plastiques - Raccords push-on droits avec réduction 

Référence     

produit    

Dimension Ø Interne  

mm mm Nb de pièces 

F.101.782.1936 4-3 2.5 100 

F.101.783.1936 6-4 2.7 100 

F.101.784.1936 8-4 2.7 100 

F.101.785.1936 8-6 4 100 

F.101.786.1936 10-6 4 100 

F.101.787.1936 10-8 5.6 100 

F.101.788.1936 12-8 5.6 100 

F.101.789.1936 12-10 7 100 

Raccords plastiques - Raccords push-on en T 

Référence     

produit    

Dimension Ø Interne  

mm mm Nb de pièces 

F.101.790.1936 3 2.5 100 

F.101.791.1936 4 2.7 100 

F.101.792.1936 5 3 100 

F.101.793.1936 6 4 100 

F.101.794.1936 7 5 100 

F.101.795.1936 8 536 100 

F.101.796.1936 10 7 100 

F.101.797.1936 12 8.6 100 

F.101.798.1936 13 8.6 100 

F.101.799.1936 14 10 50 

F.101.800.1936 15 11 50 

F.101.801.1936 16 12 50 

F.101.802.1936 19 15 25 

F.101.803.1936 25 21 25 

Raccords plastiques - Raccords push-on en croix 

Référence     

produit    

Dimension  Ø Interne  

mm mm Nb de pièces 

F.101.804.1936 4 2.9 100 

F.101.805.1936 5 3 100 

F.101.806.1936 6 4 100 

F.101.807.1936 12 8.6 50 

Polyossiméthylène 

résine acétalique  

blanche 

Polyossiméthlène 

Rèsine acètalique  

Polyossiméthylè-

ne  



    MAR-GOM srl Via Brandizzo 20  10099 San Mauro T.se (TO) Italy                                                                 

    www.rubbermar.com 
60    telefono: +39.011.822.69.16  - fax: +39.011.898.58.44     

info@rubbermar.com 

To
u

s les n
o

m
s d

es p
ro

d
u

its et services illu
strés d

ans ce catalo
gu

e o
n

t été d
ep

o
sés par ses resp

ecti
ves sociétés. Les in

fo
rm

ati
o

n
s fo

u
rn

ies d
an

s le p
résen

t d
ocu

m
en

t o
n

t le seu
l b

u
t in

fo
rm

ati
f. 

M
A

R
-G

O
M

 Srl se reserve le d
ro

it d
'app

o
rter san

s au
cu

n p
réavis d

es m
o

d
ifi

cati
o

n
s au

 p
ro

jet et réalisati
o

n
 d

es p
ro

d
u

its illustrés d
an

s ce catalo
gu

e. 

Raccords plastiques - Raccords push-on en T avec réduction 

Référence produit    
Dimension 

Ø Interne 

base 
 

Ø Interne 

Réduction 

mm mm Nb de pièces mm 

F.101.808.1936 3-4-3 2.5 100 2.5 

F.101.809.1936 4-6-4 2.7 100 4 

F.101.810.1936 6-4-6 4 100 2.5 

F.101.811.1936 8-4-8 5.6 100 2.5 

F.101.812.1936 8-6-8 5.6 100 4 

F.101.813.1936 10-6-10 7 100 4 

F.101.814.1936 10-8-10 7 100 5.6 

F.101.815.1936 10-13-10 7 100 8.6 

F.101.816.1936 12-6-12 8.6 100 4 

F.101.817.1936 12-8-12 8.6 100 5.6 

F.101.818.1936 12-10-12 8.6 100 7 

F.101.819.1936 15-6-15 11 100 4 

F.101.820.1936 15-8-15 11 100 5.6 

F.101.821.1936 8-12-8 5.6 100 8.6 

F.101.822.1936 18-10-18 14 100 7 

F.101.823.1936 18-15-18 14 100 11 

Raccords plastiques - Raccords push-on en Y avec réduction 

Référence produit    
Dimension 

Ø Interne  

Base  

Ø Interne 

Réduction 
 

mm mm mm Nb de pièces 

F.101.824.1936 4-6-4 4 2.7 100 

F.101.825.1936 6-8-6 5.6 4 100 

Raccords plastiques—Raccords push-on coudes  

Référence produit    
Dimension Ø Interne   

mm mm Nb de pièces 

F.101.826.1936 3 2.5 100 

F.101.827.1936 4 2.5 100 

F.101.828.1936 5 3 100 

F.101.829.1936 6 4 100 

F.101.830.1936 8 5.6 100 

F.101.831.1936 10 7 100 

F.101.832.1936 12 8.6 100 

F.101.833.1936 13 8.6 100 

F.101.834.1936 14 10 100 

F.101.835.1936 15 11 100 

F.101.836.1936 16 12 100 

F.101.837.1936 19 15 100 

F.101.838.1936 25 21 100 

POM 

Polyossiméthylène  

POM 

Polyossiméthylène  

POM 

Polyossiméthylène  
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Raccords plastiques - Raccords push-on en Y 

Référence     

produit    

Dimension Ø Interne   

mm mm Nb de pièces 

F.101.839.1936 3 2.5 100 

F.101.840.1936 4 2.5 100 

F.101.841.1936 5 3 100 

F.101.842.1936 6 4 100 

F.101.843.1936 8 5.6 100 

F.101.844.1936 10 7 100 

F.101.845.1936 12 8.6 50 

F.101.846.1936 13 9 50 

F.101.847.1936 14 10 50 

F.101.848.1936 16 12 50 

F.101.849.1936 19 15 25 

Raccords plastiques - Raccords push-on droits 

Référence     

produit    

Dimension Ø Interne   

mm mm Nb de pièces 

F.101.850.1936 3 2.5 100 

F.101.851.1936 4 2.7 100 

F.101.852.1936 5 3 100 

F.101.853.1936 6 4 100 

F.101.854.1936 8 5.6 100 

F.101.855.1936 10 7 100 

F.101.856.1936 12 8.6 100 

F.101.857.1936 13 8.6 100 

F.101.858.1936 14 10 100 

F.101.859.1936 16 12 100 

F.101.860.1936 19 16 50 

F.101.861.1936 25 21 25 

POM  

Polyossiméthylène résine  

POM  

Polyossiméthylène résine  
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Raccords plastiques  - Produits sur demande 

Raccords push-on renforcés en T 

Polyamide renforcé de fibre de verre 30% 

Raccords push-on renforcés droits 

Polyamide renforcé de fibre de verre 30% 

Raccords rapides 
Caractéristiques : Les raccords rapides  sont la solution idéale pour  le raccordement sure de tuyauteries souples dans des installations d’eau de refroidisse-

ment, chauffage et suralimentation moteur. 
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Installations pour fluides 

Caractéristiques:  Ils sont formés par tuyaux en matériau plastique adaptés  pour être montés avec des raccords à compression et/ou avec colliers de serrage 

pour composer des installations parfaitement intégrées. Selon la typologie de matériau utilisé et  la composition des couches, les systèmes des tuyauteries 

pour fluides résultent aptes au transport d’un grand nombre de fluides différents comme eau, air, huile ou carburants. Les systèmes de tuyauteries pour 

fluides sont développés exclusivement sur la base des exigences des clients. 

Tuyau lisse Tuyau ondulé 
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Informations Techniques 

Couple di serrage 

Avec Couple de Serrage on entend un couple recommandé à appliquer pour serrer un collier de serrage à vis sans fin. 

Le Couple de Serrage est largement défini par les normes DIN 3017 et peut être mesuré au moyen d’une clé dynamométrique. 

Quand on évalue la qualité d’un collier de serrage à Vis sans fin  on doit considérer, au delà du design, un autre facteur très important: la 

résistance de la bande à la tension. 

Par contre ce valeur peut être évalué seulement au moyen de dispositifs spéciaux  de mesure de laboratoire. 

Autres méthodes de mesure, par exemple la force de traction et/ou la pression d’éclatement peuvent être considérés seulement comme 

méthodes additionnels et comparatifs.  

Car la résistance de la bande à la tension (force de serrage) d’un collier n’est pas lié au couple de serrage, le design d’un collier doit être 

projeté avec le but de réduire d’autant possible la distribution de la force de serrage  à un couple spécifique. Ainsi on obtient une distribu-

tion uniforme de la force de serrage et une étanchéité uniforme du système tuyau/manchon. On réalise des test sur len Tension de la 

bande qui sont en mesure de montrer de quelle façon le couple de  serrage appelé peut se traduire dans une valeur spécifique  de tension 

de la bande. Le résultat des différents test  montre que  l’efficacité d’un collier de serrage peut être définie en évaluant sa force de  ser-

rage à un couple nominale spécifique. 

Si la tension de la bande à un couple nominale spécifique augmente, augmente par conséquence  aussi l’efficacité du collier de serrage. 

Copule de rupture 

Le couple de rupture établi le couple de serrage qui,  lorsqu'il vient appliqué, détermine la rupture d’un collier. Comme le couple d’essai 

ce paramètre  peut être évalué comme indicateur de la résistance d’un collier. Nous considérons des applications où il est nécessaire de 

monter et démonter le collier sans utiliser une clé dynamométrique (par exemple Entretien d’un véhicule commerciale en service). Les 

outils appropriés ne sont pas toujours disponibles. Dans ce cas il est impératif qu’un collier puisse résister à couples de serrage appliqués 

avec un normal tournevis manuel et contrôlés par l’ “intuition”. 

Si la valeur qui  défini le couple de rupture est élevé, le collier peut être considéré comme très robuste. 

Copule de serrage à vide 

Le Couple à vide établi la force nécessaire pour faire tourner la vis sans générer aucune force de serrage.  

Si la valeur qui défini le couple de serrage à vide est bas, alors il sera plus facile de monter le collier à vis.  

Couple d’essai 

Le Couple d’essai, moyennement  équivalent à une valeur d’ environ  30%  supérieure à celle du couple de serrage, définit le couple  qui 

peut être appliquée sans causer de dommages permanents au collier . 

Si la valeur qui définit le couple d’essai est élevé, le collier peut être considéré très robuste. 

Comme sélectionner le collier approprié 

• Tenir compte du diamètre de serrage, pour être certains que le collier soit adapté à serrer un certain tuyau souple. 

• S’assurer de sélectionner la bonne largeur de la bande en tenant compte des paramètres de l’applications. 

• En termes de résistance à la corrosion, sélectionner le Matériau  approprié. 

• Considérer les températures qui agissent sur le système. 

• Considérer la charge mécanique qui agit sur le système. 

 

Pour toutes demandes et informations techniques veuillez bien nous contacter.  
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